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KUBA OMU JV ŽEMKLUS AUT SAVO LĖKTUVU
AMERIKA GALVOJA APRŪPINTI NATO 
PAJĖGAS BRANDUOLINIAIS GINKLAIS

Vokietija pritaria planui, Prancūzija priešinasi
BONA. — Jungtinės Valstybės yra nusistačiusios sukurti 

ketvirtą atominę pajėgą pasauly — Nato sąjungos, kad tuo at
šaldytų Prancūziją nuo jos užsimojimo sudaryti nuo Nato ne
priklausomas savo atomines pajėgas.

FIDEL CASTRO RUOŠIASI PROVOKACIJOM
PRIEŠ JUNGTINES AMERIKOS VALSTYBES

Laikantis šio plano, Prancū
zija gautų, kaip Nato narys, ato
minių bombų ir kitų branduoli
nių ginklų iš Amerikos, Angli
jos, bet negalėtų jų valdyti ir 
naudoti be Nato vadovybės su
tikimo.

Vokietijos gynybos ministeris 
Franz Josef Strauss davė savo 
vyriausybės pritarimą šiam 
Amerikos sumanymui. Jis ma
no, kad Nato atominės pajėgos 
bus nepriklausomos, nors Nato 
nariai, ir negalėtų sauvališkai 
šių ginklų naudoti.

Herterio planas skiriasi 
nuo Norstado

šis Amerikos planas, apie ku
rį Strauss kalbėjo Frankfurter 
Allgemeine Zeitung korespon
dentui, skiriasi nuo Nato vyr. 
vado, Amerikos generolo Lau- 
ris Norstad plano. Norstad jau 
seniai kalbina savo vyriausybę 
aprūpinti Nato narius — tiks
liau, Nato jungtines pajėgas ato
miniais ginklais.

Herterio planas numato Nato 
atominėms pajėgoms didesnį ne
priklausomumą nuo Washingto- 
no. Bet viską, ką Nato nariai 
gautų, būtų tik Polaris balisti
nės raketos, su branduoliniais 
užtaisais, pavestos Nato laivy
nams.
Vokietija nepritaria Prancūzijai

Vokiečiai mano, kad šiuo Her
terio planu, sukūrus Nato su
telktines atomines pajėgas, at- 
pultų reikalas Prancūzijai kurti 
savo tautines atomines pajėgas. 
De Gaulle savo užsispyrimu pa
statė Vokieti j a-artimiausią są
jungininką, į sunkią padėti. 
Kancleris Adenaueris pareiškė 
Prancūzijos premjerui Debre 
prieš pora savaičių Bonoj, kad 
Vokietija eis su Amerika, jei 
De Gaulle ją pastatys į tokią 
padėtį, kad ji turės apsispręsti: 
ar su Prancūzija, ar su Ameri
ka?

Gyvenamųjų namų 
statyba sumažėjo

Ekonominis atslūgimas 
gali paveikt rinkimus

WASHINGTONAS, D. C. — 
Prekybos departamento žinio
mis, rugsėįo mėnesį pradėta 
statyti gyvenamųjų namų 17% 
mažiau, negu rugpjūčio mėnesį. 
O rugpiūčio mėnesį kiek ma
žiau, negu liepos, ir taip namų 
statybos šiaurėj imas matomas 
per visus pastaruosius 18 mėne
sių.

Federalinė atsargų (finansi
nių) taryba prieš savaitę kon
statavo kitą atoslūgį — pramo
nės gamyboj per pastaruosius 4 
mėnesius. Jei kito mėnesio pra
džioj, prieš pat rinkimus, ga
mybos skaičiai parodys tolesnį 
slugimą, respublikonų kandida
tams į valdžią bus dar sunkiau 
atsilaikyti prieš demokratus.

— Indija gavo iš JAV $25 mil. 
aprūpinti nedidelius fabrikus 
smulkias įmones mašinomis iš 
Jungtinių Amerikos Valstybių.

IŠ VISO PASAULIO ♦
Traukinių plėšikai Kanadoje
KINGSEY, Que. — Laukinių 

Vakarų stiliuj šeši banditai su 
kaukėmis palaukė mažoj stote
lėj keleivinį traukinį, pagrobė 
iš pašto vagono $3,000, susėdo 
į automobilį ir dingo keliu per 
mišką. Prieš pasileidžiant su 
grobiu, plėšikai paleido keletą 
kulkų į lokomotvą. Nuo stiklų 
šukių lengvai sužeistas trauki
nio mašinistas.

Guevara važiuos į Maskvą
HAVANA. — Argentinos ko

munistas Dr. Ernesto Guevara, 
Fidel Castro revoliucijos strate
gas, dabartinis Kubos banko val
dytojas, ruošiasi skristi į Mask
vą prašyti didesnės ekonominės 

i paramos, kad galėtų atsilaikyti 
prieš JAV paskelbtą eksporto 
uždraudimą.
JAV kareivis nužudė vokietę

HEIDELBERGAS, Vokietija. 
-— Amerikos kareivis Larry Can
non, 19 metų, iš Jacksonville, 
Fla., apkaltintas 2’1 metų vokie
tės nužudymu Wiesbadene. Ar- 
imjos teismas nutarė prieš da
rant sprendimą ištirti nusikaltė- 

| lio protą.
Sovietai nesitrauksią iš JT
HAGA, Olandija. — Buvęs 

JT generalinis sekretorius nor- 
vergas Trygve Lie netiki, kad 
Sovietai su savo satelitais pasi
trauktų iš Jungtinių Tautų. Ko
respondentai jam priminė Chru- 
ščevo grasinimus JT susirinki
me. Lie atsakė, kad Sovietai 
jau yra nekartą grasinę, bet 
grasinti yra vienas dalykas, o 
daryti — kitas dalykas.
Kanada nerems JAV ambargo

OTTAWA. — Kanados prem
jeras Diefenbaker pareiškė ant
radienį Winnipege, kad jo vy
riausybė nemano prisidėti prie 
Amerikos paskelbto embargo 
(prekybos uždraudimo) Kubai. 
Iš Kanados Kuba galėtų gauti 
motorvežimių, jų dalių ir nema
ža kitų gaminių, kokių nebegaus 
iš Amerikos.

Sovietai dar niekam 

nedavė laisvės
“Neue Zuercher Zeitung” 277 

nr. įsidėjo žinomo publicisto Sal
vador de Madariaga straipsnį 
antrašte “Von der Torheit dės 
Westens” (Apie Vakarų kvai
lumą). Straipsnyje stebiamasi 
Vakarų optimizmu siekiant su 
komunistais susitarti ir broliš
kai sugyventi. Tuo tarpu Chru
ščiovas, įsidrąsinęs, apipila Va
karus panieka...

Kanados premjeras Diefenba- 
keris teisingai pastebėjo, kad 
Sovietų Sąjunga nedavė laisvės 
dar nė vienai savo kolonijai. O 
kai tik kuris kraštas stengia
si išsilaisvinti, paskęsta krau
ju je. Sovietai valdo pusę Euro
pos ir visą Sibirą ir nesivaržo 
išnaikinti ištisas respublikas, 

Į jei jos pastoja kelią Maskvos 
I valiai. (E)

Sen. John F. Kennedy ir jo žmona Jacquelinne, atvykę į New Yorką laimėti 45 balsy, čia buvo 
pasitikti miniu žmonių tiek entuziastingai, jog policija nebepajėgė tvarkos palaikyti ir spūstyje vos 
nesuspaudė senatoriaus automobilio.

IR MES TURIM ATOMU POVANDENINIŲ
LAIVŲ, PASIGYRĖ NIKITA CHRUŠCEV

Jis atnaujinęs savo dalyvavimu Jungtines Tautas
MASKVA. — Kalbėdamas sporto stadione 15,000 žmonių 

miniai apie savo nuveiktus darbus Jungtinių Tautų susirinkime. 
Nikita Chruščevas pirmą kartą pasakė, kad Sovietų Sąjunga 
irgi turi atominių povandeninių laivų, ginkluotų atominėmis ra
ketomis.

Amerikos militaristai, Penta
gono vadai, vis džįr galvoja, kad 
jie yra stipresni, manydami, kad 
jie vieni turi atominius povan
deninius laivus, kuriuos siun
čia į Sovietų pakraščius, kal
bėjo Chruščevas. Tegu jie įsi
deda į galvą, jog tokių laivų 
ir ginklų turi ir Sovietai, kurie 
jau ir taip laikomi galingiausia 
šalim pasauly, pūtėsi Krem

liaus diktatorius.
Jis su pasitenkinimu kalbėjo 

apie kolonialinių imperijų griu
vimą ir likusiųjų s*keldėjimą, 
kai komunistų pasaulis žengiąs 
į didesnį stiprybę.

Atvažiuos ir kitą kartą
Iš Nikitos kalbos pasidarė, 

aiškiau, kad jis mielai važiuos ir 
į kitą Jungtinių Tautų susirin
kimą. Dabartinėj JT sesijoje,' 
kur jis dalyvavo su eile kitų vy
riausybių vadų, išryškėjusi ko
va tarp seno, atgyvento ir nau
jo, pažangaus. Jo dalyvavimas 
buvęs ne tik naudingas, bet es
minės svarbos. Jis mano, kad 
vyriausybų vadų dalyvavimas 
JT susirinkimuose pasidarys 
ateity įprastiniu dalyku.

Nori ekstra sesijos
Vakarų šalių nusiginkalvimo 

planai turi tik vieną tikslą — 
paslėpti ginklavimosi lenktynes, 
kalbėjo Chruščevas. Keturius di-I 
džiosios valstybės privalančios 
netrukus sušaukti viršūnių kon
ferenciją išspręsti tokias ne

atidėliotinas problemas, kaip 
nusiginklavimo, Berlyno, Vokie-' 
tijos.

Tuo tikslu — svarbiausi dėl 
nusiginklavimo jis norįs nau
jos visuotinės JT Susirinkimo 
sesijos šį pavasarį. Jei joje bū
tų prieita principinio susitari
mo, tolesnes nusiginklavimo de
rybas galėtų perimti Rytų, Va
karų ir neutralistų nusiginklavi
mo komitetas iš 15 narių.

♦ Leopoldvilles provincijos, 
kur yra to pat vardo Kongo so
stinė, prezidentas Kamitatu ap
kaltino Kongo laikinąjį diktato
rių štabo viršininką Mobutu te
roru, žudynėmis ir prievartavi
mais. Jei tam nebus padarytas 
galas, jo provincija atsiskirs nuo 
centrinės valdžios, įspėjo Ka
mitatu.

♦ Sen. Fulbright (d., Ark.), 
senato užs. politikos k-to pirmi
ninkas, nusistebėjo, kad valsty
bės .departamentas partiniais su
metimais slepia tokius doku
mentus, kurie pakenktų Nixono 
išrinkimui.

♦ Londone ir kitose Europos 
sostinėse labai pabrango aukso- 
kaina. Amerika tačiau žada kai
nos nekelti, kas dar padidins 
Amerikos aukso plaukimą į už
sienį. Tai veda į dolerio vertės 
smukimą.

♦ Lenkijos užsienio reikalų 
ministeris Rapacki veda propa
gandą tarp Jungtinių Tautų de
legatų sušaukti nepaprastą se
siją Europoj. Tokį norą iškėlė 
JT susirinkime pats Chruščevas.

♦ Prancūzai praneša, kad jie 
dviejų dienų kovose Alžerijoj 
Aures kalnuose nukovė ar su
žeidė 125 sukilėlius. Praeitą sa
vaitgalį toj pačioj kautynių vie
toj žuvo 202 arabai. Prancūzai 
savo nuostolių neskelbia.

♦ Nobelio premiją už medici
ną šįmet gavo perpus Australi
jos ir Anglijos gydytojai, prof. 
Frank MacFarlane Burnet ir 
prof. Peter Brian Medawar.

♦ Prancūzija susitarė su 
Mauritanijos kolonija suteikti 
jai nepriklausomybę. Nepriklau
somybė bus paskelbta lapkričio 
28 dieną, šalis yra Vakarų Af
rikoj tarp Saharos ir Senegali- 
jos.

♦ Kongo laikinasis diktato
rius Mobutu atsisakė leisti su
sirinkti parlamentui. Jo dau
guma ir toliau remia Lumumbą 
kaip teisėtą premjerą.

♦ Tarp kelių Vakarų valsty
bių buvo ir Amerika, kuri at
metė Austrijos skundą prieš 
Italiją dėl autonomijos Pietų Ti
rolio austrams.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Veik visi katalikai 
balsuos už Kennedy, 
rašo Mrs. Cl. Luce
Tai suprantama, teisėta ir 

nefanatiška, sako respublikonė
NEW YORKAS. —Mrs. Clare 

Boothe Luce, buvusi ambasado
rė Italijoj ir buvusi protestantė 
(dabar katalikė), respublikonė, 
rašo McCall’s žurnale apie re
ligijos įtaką rinkimuose, kaip 
natūralų ir savaime supranta
mą dalyką.

Ji ir jos vyras, Henry Luce 
(Time, Life, Fortune žurnalų 
leidėjas) rėmė Eisenhowerio 
kandidatūrą, ir už šią paramą 
Eisenhoweris ją paskyrė am
basadore į Romą. Ji, kaip ir jos 
vyras su įtakingais žurnalais 
dabar remia Nixona.

Tačiau tai netrukdo jai atvi
rai rašyti McCall’s žurnale, kad 
“visi katalikai atsižvelgs į kan
didato Kennedy religiją, kai 
spręs už katrą kandidatą balsuo
ti. Tai neišvengiama, bet tai 
teisinga”.

Mrs. Luce, kuri yra buvusi 
kongreso narė ir yra pasižymė
jusi dramų rašytoja, nieko an- 
tiamerikoniško ar antidemokra
tiško nemato idėjoj, kad reli
gija yra faktorius rinkiminėje 
politikoje. Ji rašo: “Kai žmo
gus balsuoja už kandidatą, ku
ris yra jo religijos, jis pagrįs
tai naudojasi religine laisve, ga
rantuota JAV respublikos stei
gėjų. Tokio žmogaus negalima 
laikyti fanatiku (bigot) ”.

Metodistų vyskupas 
vis dar prisibijo 

kataliko prezidento
Protestantų baimę galįs 
pašalinti tik Vatikanas

WASHINGTONAS, D. C. — 
Metodistų vyskupas John Wes
ley Lord priminė, kad daugis 
protestantų vis dar prisibijo ka
taliko prezidento, nežiūrint de
mokratų kandidato Kennedy 
pareiškimų, kad jis vadovausis 
bažnyčios-valstybės atskyrimo 
principu.

Protestantų baimė tik tada 
dings-pareiškė vysk. Lord — kai 
Romos katalikų bažnyčia pripa
žins be jokių sąlygų laisvų žmo
nių laisvoj valstybėj pagrindines 
teises ir kai ji visiems laikams 
atsisakys maišymosi politikos į 
valstybės reikalus.

Valstybės departametas iškvietė amb. Bonsai
WASHINGTONAS, D. C. — JAV patyrė, kad viename aero

drome prie Havanos ant penkių Kubos karo lėktuvų-naikintuvų 
buvo uždažyti Amerikos ženglai. Iš Fidel Castro galima laukti 
žemiausių provokacijų, kokių tik padiktuotų Maskvos ar Peipingo 
valdžių agentai.

Kandidatai dalyvavo 
Al Smith pagerbime 
Vakarą pravedė kard. Spellman

NEW YORKAS. — Abu kan
didatai į prezidentus laikinai pa
miršo nuomonių skirtumus ir 
sutiko, kad religija nebūtų mai
šoma rinkiminėj politikoj.

Jiedu atvyko į rautą pagerbti 
buvusį New Yorko gubernatorių 
Alfred Smith, pirmą kataliką 
kandidatą į prezidentus, kuris 
1928 metais pralaimėjo prieš 
Hooverį, ir kaip dabar įprasta 
aiškinti, tik dėl savo religijos.

Kardinolas Spellman, rauto 
ceremonijų meisteris, turėjo 
prieš fotografų aparatus abu 
kandidatus iš šalies; simbolizuo
damas naujus laikus, kada Ame
rikos prezidentu jau gali būti 
ir katalikas.

Nixonas savo kalboj apie ne
laimingąjį Al. Smith pasakojo, 
kad jis buvo didesnis už savo 
partiją, nes jo idėjos buvo to
kios didelės, kaip Amerika. 
Raute paminėti Smitho 16-tą me
tinę mirties sukaktį dalyvavo 
2,000 žmonių. Jie sudėjo $250,- 
000 katalikų labdaros reikalams.

Demokratų kandidatas Ken
nedy, vartodamas daugiau hu
moro, reiškė viltį, kad jis, kaip 
katalikas bus netrukus pakvies
tas pagerbti kvakerį eksprezi- 
dentą Hooverį, jei į kataliko 
Smith pagerbimą atvyko kva- 
keris Nixon.

Kennedy nusiskundė, jog 
1960 metai yra katalikui kan
didatui daug kuo panašus į 1928 
metus, kada buvo nugalėtas pir
masis kandidatas katalikas į 
prezidentus.

Jis tačiau nebetikįs, kad nū
dienis balsuotojas samprotautų, 
kaip 1928 metais, nes šiandien 
mes gyvename skirtingame pa
sauly.

Valstybiniai poteriai 
Amerikos mokyklose

Teismas davė pritarimų
NEW YORKAS. — Valstybės 

apeliacinis teismas vienbalsiai 
pritarė minčiai įvesti į pradžios 
mokyklas maldą, taip sudėtą, 
kad ji būtų priimtina visoms 
trims deminuojančioms religi
joms — katalikų, žydų ir pro
testantų.

Pilietinių laisvių unijos byla, 
iškelta prieš Herricks mokyklų 
tarybą vardu penkių Nassau 
apskr. piliečių, buvo atmesta. 
Apeliacinio teismo pirmininkas 
Bernard Meyer paaiškino, kad 
konstitucijos 1-mas straipsnis 
nėra priešingas maldoms mo
kykloms, jei jos nėra priversti
nės.

“Valstybiniai poteriai” pir
mą kartą buvo parekomenduoti 
New Yorko valstybės regentų 
tarybos 1951 metais. Jie yra 
tokio turinio: “Visagalis Dieve, 
mes pripažįstame Tavo valią ir 
meldžiame Tavo palaiminimo 
mums, mūsų tėvams, mokyto- 
jatns ir mūsų šaliai”.

Trečiadienį Castro valdžia 
per savo užsienio reikalų minis- 
terį Raul Roa apdalino New Yor
ke JT delegatus memorandumu, 
kuriuo įspėjama, kad šiomis die
nomis Amerika puls Kubą. Ki
lo įtarimas, kad Kubos naikin
tuvai su Amerikos karo aviaci
jos ženklais gali būti panaudo
ti tokiai provokacijai — parody
ti, jog Amerikos lėktuvai jau 
operuoja.

Galimas dalykas, kad Fidel 
Castro atskris dar kartą į JT 
susirinkimą pašūkauti prieš 
Ameriką, kaip “agresorę”.

Amb. Bonsai gali negrįžti
Valstybės departamentui iš

šaukus namo ambasadorių Phi
lip Bonsai, padidėjo gandai, kad 
netrukus bus nutraukti diplo
matiniai santykiai tarp Ameri
kos ir Kubos. Castro valdžia 
jau seniai provokuoja Ameriką 
nutraukti santykius, ir didžiai 
stebisi Washington© valdžios 
kantrumu.

Pabėgę kubiečiai, buvę arti
mi Castro revoliucionieriai, gal
voja, kad paskutiniu atveju 
Castro suruošė žygį prieš JAV 
laivyno bazę Guantanamo, kad 
turėtų pagrindą diplomatiniams 
santykiams nutraukti.

Amerika gins savo bazę
Beje, užpuolimas prieš Guan

tanamo bazę baigtųsi ne tik san
tykių nutraukimu, bet atviru 
karu tarp Amerikos ir Kubos. 
JAV vyriausybė yra pakartoti
nai įspėjusi, kad dėl šios bazės 
bus kariaujama.

Amerikos karo veteranų su
važiavime Miami mieste buvo 
pareikalauta griebtis ginklo 
prieš Castro valdžią, jei jam su
drausti eksporto uždraudimo ne
pakaktų.

Amerika projektuoja 
milžiniškas raketas

WASHINGTONAS, D. C. — 
JAV aeronautikos ir erdvių 
agentūra painformavo spaudos 
atstovus apie jos naują gigan
tišką projektą, pagaminti nuo 
1 mil. iki 7 mil. svarų sunku
mo raketas, kurios išvystytų 
spaudimą (jėgą) nuo 2 milijo
nų iki 15 milijonų svarų.

Tokios raketos, 10 kartų ga
lingesnės už galingiausias nū
dienes raketas, galėtų iššauti 
satelitus 100 tonų didumo ar
ba dirbtines planetas (aplink 
saulę) iki 50 tonų didumo. Di
džiausias žemės satelitas, koks 
iki šiol buvo paleistas, svėrė tik 
5 tonas. Jis buvo Sovietų Są
jungos, paleistas gegužės 15 
dieną, atžymėti Chruščevo atke- 
liavimą į Paryžių nelemtajai vir
šūnių konferencijai.

Kol tokios milžiniškos raketos 
bus tikrenybė, praeis mažiausia 
10 metų. Amerikos mokslinin
kai, vadovaujant buvusiam vo
kiečių raketų ekspertui Dr. Wer
ner von Braun, darbuojasi prie 
Saturn raketos, pusantro mili
jono svarų spaudimo. Ir ji ne
bus paleista į erdvę anksčiau 
kaip 1965 metais.
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LIETUVIŲ AUDITORIJOS
LINKSMAS TRADICINISŠAMPANO BALIUS Šokiams gros Lietuvių Auditorijos padidintas orkestras. 

Specialiai sukomponuotas ŠAMPANO VALSAS 
Refrenus dainuos Bronius Jančys.

PRADŽIA 8:00 V AL. VAKARO.

Staliukai užsakomi telefonu DAnube 6-9725.

REDAKCINIS KOLEKTYVAS Rankraščius siųsti: SPORTO PASAULIS BR. KETURAKIS
7338 So. Sacramento Ave., Chicago, Ill. arba 2445 So. 14th St., Milwaukee, Wis.

Futbolo aikštynuose
Italijos vienuolikė luventus 

Turiu laimi pirmąjį susitikimą 
Europos klubų taurei laimėti, 
2:0 supliekdama bulgarų CD 
NA Sofia. Atsigriebimo rungty
nės X.12 Sofijos “kieme”.

♦
Muenchen 1860 su keletu at-

HŽHESįPERKRą4/cJm---
IS TOLI IR ARTI

(frau/dideli fafai-(pau/ausi'fynustymo liankialĄ 
<£Ttyųmėtypatyrimas-^usirscdiriiyaspatarnavimas & 

JUOZAS NAUJOKAITIS 
(į 2022 36,^<%7 5-9209

MOVĮNcį

JONAS JAŠINSKAS

SPORTINĖS PABIROS
(Tęsinys)

Antra, p. Čerėkas guodžiasi: 
“Norinčiųjų žaisti buvo daug 
ir vis daugiau jų atsirasdavo, 
tuo tarpu futbolo aikščių, ne
kalbant jau apie stadijoną 
Kaune, nebuvo... Provincijoj 
padėtis panaši...”

Taip tai taip. Kas kaltas? 
Nurodoma miestų “tėvų” ne
rangumas ir jų nesupratimas 
žaidimo vertės. Tai tik iš da
lies tiesa. Antroji kaltės dalis 
tenka vyriausiajai futbolo va
dovybei, tūnoj.usiai Kaune ir 
nekreipusiai reikiamo dėmesio 
provincijos miestams. Juk prie 
daugelio tų miestų buvo dva
rai, kurie nepriklausomos Lie
tuvos laikais buvo išdalinti tų 
miestų gyventojams. Ar p. Če
rėkas galėtų nurodyti nors vie
ną atveji, kada futbolo vyriau
sioji vadovybė kreipėsi į kurį 
miestą, prašydama jo “tėvų” 
paskirti atitinkamą žemės plo
tą sporto aikštei arba stadio
nui? 1937 metais vienas Taura
gės miesto pareigūnas man pa
čiam skundėsi, kad skirstant

holo vadovybė Kaune buvo per
daug nepaslanki.

Liūdnoka, sako p. Čerėkas, 
buvo futbolo prieauglio padė
tis. Nes moksleiviams dalyvau
ti futbolo komandose ir net 
žaisti futbolą daugelyje vietų 
buvo draudžiama. Tačiau tei- 

! girnas: “Daug laiko praėjo, kol 
tasai draudimas buvo sušvel
nintas, nors pilnai jis niekad 
ir nebuvo atšauktas” yra vi
siškai neteisingas. Tas draudi
mas (neleisti moksleiviams 

i dalyvauti nemokykliniuose 
sporto klubuose ir žaisti fut
bolą) Kūno Kultūros Rūmų bu
vo atšauktas ir ' 1942 metais. 
Tame aplinkraštyje buvo viena 
įsidėmėtina pastraipa: sporto 
klubas ar futbolo komanda, 
norintieji įtraukti moksleivius 
į savo narių tarpą, privalėjo 
K. K. Rūmams nurodyti asme
nį, kuris bus atsakingas už 
moksleivių prideramą elgesį 

! tuose sporto padaliniuose. Iliu
stracijai: Kauno Lietuvos Fi
zinio Lavinimosi Sąjunga 

Į (LFLS), kuriai yra vadoVavęęs 
! ir p. Čerėkas, tokiu patikėti-

prie to miesto buvusį dvarą j niu buvo pristačiusi labai ge- 
buvo ieškomas asmuo ar klu- rą Sportininką (futbolištą ir
bas, kuris kreiptųsi į dvaro ledo ritulininką) ir gerą peda- 
skirstymo komisiją palikti ati-J gogą' Bačinską. Galimas daly- 
tinkamą plotą sporto aikšty- t kas, aną asmenį pats p. čerė- 
nui. Tėkių neatsiradus, žemė kas ir pristatė. Tai kui'iems ga- 
buvo išdalinta kitiems prašan- I lams- dabar teigti, kad draudi-
tiems. Tokių atsitikimų, gali- Į mas moksleiviams dalyvauti 
ma daleisti, buvo ir kituose į sporto klubuose ar futbolo 
miestuose. Taigi, ne vien mies- | maudose nebuvo visiškai 
tų “tėvai” buvo kalti. Vėles- šauktas? 
niais nepriklausomo gyvenimo i 
metais ir toji padėtis (aikščių į 
ir stadionų trūkumas) žymiai 
pagerėjo. Bet ne vyriausios 
futbolo vadovybės dėka, bet
fizinio lavinimo mokytojų nuo ' rūmtmė’Jolanda Balas Atėnuo-

(Bus daugiau)
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Varžybų lauke
Romos olimpiados laureatė

pelnu. Jų pastangomis ne vie
name mieste buvo įrengtos pa
dorios aikštės ir net stadionai

se persirita 1;87 šuoly į aukštį, 
kas yra naujas pasaulio rėk. 
Jos tikslas 1,90 m. atrodo, 1961

(pvz. Biržuose). Jei miestų tė
vai buvo nesupratlyvi, tai fut-

sezone tikriausiai bus atsiektas.

Taupyk stipriausioje
UHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Turtas - $75,000,000.00
Atsargos Fondas $6,500,000.00

.Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President
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Busimasis naujas filmų Tai- , 
zanas — amerikiečių šuoliniu- i 
kas su kartimi, Don Bragg, ne- į 
sunkiai laimėjęs šįmetinį 
“olimpioniko” vardą, Hambur- 1 
ge tarptautinio pobūdžio var- ’ 
žybose sukrito ant pradminio 
aukščio — 3,70. Vėliau, atsi- 
griebimui įrodyti, be konku
rencijos pasiekė 4,50. m.

■ ♦
Tarpvalstybinėse lengv. at

letikos varžybose Švedija įvei
kia stiprią vengrų rinktinę 
107:105 tšk.

♦
Stockholme indas Milkha 

Singh (Romoje IV-ju) įtikinan
čiai laimi 400 m. bėgimą per 
46,3 s. prieš George Kerr — 
46,6 (V. Indija). Išskyrus Vo
kietiją, Europa tokių bėgikų 
lygio suskaito apytikriai 4-5.

♦ ■

Pasaulio rekordistas ir olim
piados laureatas, australas 
Herb Elliot jau 17-tu kartu sa
vo karjeroje prabėga 1 a. my
lią žemiau 4 min. Neseniai jo 
bandymas Švedijoje laužti 1000 
m. pasaulio rėk. nepasisekė.

,♦
Paskutinėse .lengv. atl. var

žybose Berlyne, kuriose daly
vavo ir keletas amerikonų olim 
pinės rinkt, dalyvių, sutraukė 
pilną 50,000 žiūrovų. Vokietis 
Gari Kaufmann atsigriebė prieš 
savo konkurentą (400 m. rung
ty) amerikoną Ottis Davis ir 
šį nuotolį prabėgo per 46,5 0,2 
sek. palikdamas aukso meda
lio laimėtoją. Garsioji juoduke 
Wilma Rudolph 100 m. leng
vai pratraukė per 11,5 sek.

Smarkusis sprintas Armin 
Hany vėl žymi 100 m — 10,2 s., 
nežiūrint gana sunkaus tako 
(po lietingo oro). Don Bragg 
su kartimi įrašo 4,60/ ir turi 
“rekordą”, 127 kartus perko
pęs 15 pėdų — 4,57 m. Ten pat 
vokiečių vyrų 4x100 estafetė 
praūžia žemiau 40-39,9 s.

Lietutyje

Lietuvos diskininkai, kurie 
su krašto rekordistu A. Baltuš- 
ninku sudaro pilną trejetą per
dengusių 50 mtr. slenkstį, at
seit, tarptautinį lygį, artimoje 
ateity gali užimti stiprią pozi
ciją Europoje. 19-melų Vyt. Da 
ras šiuo metu turi net 54,21, kas 
jam laiduoja ypatingą pasekmę 
5-7 m. laikotarpyje.

Baltušninko rekordas iš 1958 
m. 56,58, rutulininko Varanaus- 
ko krikštas šią vasarą — 50,52, 
plius besistiepiantis Paulaus
kas 49,14 m., tai mūrinė siena, 
kuri turi visas galimybes atsi
stoti 55-56 m. linijoje.

♦
lėlininkas A. Jablovskis pa

siekė naują rekordą — 78,90 
m. Pagal turimus duomenis, 
jau būtų trys lietuviai peržen
gę 70 m. ribą.

♦
Moterų 4x100 krašto rinkti

nė (Minalgaitė, Maskoliūnai- 
lė, Barakūnienė ir Petrikaitė) 
pasiekia naują Lietuvos rėk. 
— 48,1 s. žinoma, tarpvalsty
biniu mastu imant tas rezulta
tas reikia kirsti 1-2 sek. žemyn.

♦
A. Stančiūtė mergaičių gru- 

Ipėje išmeta ietį 50,80 m., kas 
yra N. Lietuvos rėk.

Tai gal bus dar sėkmingesnė 
savo sportinėje karjeroje ir už 
Zalagaitytę, nes jaunutis am
žius atskleidžia progą pilnam 
subrendimui, o ieties mėtymas 
reikalauja išlyginto ritmo, jė
gos ir gilios technikos (ieties 
metime) pagrindų apvaldymo.

♦
Tarpvalstybinėse rungtynėse 

Estija 174:169 tšk., tik 5 skir
tumu, laimi prieš mūsiškius.

♦
Kasmetinis progresas lietu

vių lengvaatlečių atveria la
pus ir istoriniam dokumentui 
— statistikai. Iš pavardžių visi 
žino, kokios tautos sūnūs ar 
dukros sugebėjo pralaužti taip 
stiprią tarptautinę klasę, to
dėl saviesiems (Krašte) pri
klauso nepaprasta pagarba už

sarginių viešėjo Romoje ir nuo 
AS Romos gavo “Raviolli-spa- 
bgetti” 1:6 į kailį.

♦
“Labai pigūs biletai” buvo 

Italijos futbolo taurės baigmi
nėms rungtynėms nustatyti, nes 
už sėdimas vietas tribūnoje 
reikėjo mokėti pilnus $7, grei
čiausiai, italų uždarbį spren
džiant bus pusė savaitinio at
lyginimo.

♦
Danijos meist. AGF Aarhus 

Europos klubų t. susitikime 3:0 
patiesia Lenkijos meist. Ligia 
Warszawa.

jų ryžtumą ir kietą sportinį 
pasiruošimą, atžvilgiu visos lie- 
lietuvių tautos.

Kokių grasesnių p a vyzdžių 
čia esantieji sportininkai nori
te matyti, kai mums kalba, sa
vo prakaitu ir nedateklium 
“apdovanoti”, pasilikusieji?!BUDRIKAS

tikrai parduoda geras 
Televizijas pigiau, kaip kitur.

Visos nauios 1960 ir 1961 
metų

RCA ZENITH PHILCO
Televizija RCA, Gyva spalva $495.00

ATEIKITE APŽIŪRĖTI

23 colių Budrik T. V. kabine
tine .........................

21 colio Gen. Electric kabi
netinė ....................

21 colio Hallicrafter T. V....
21 colio Zenith stalinė..........
17 cąlių Portable T. V.........
17 colių Philco Portable .....
19 colių Portable T. V. .......
Stereo 4 greičių automatiška, 

kabinetinė .....
Stereo 4 greičių automatiška, 

stalinė ............ .......
AM-FM radijai nuo ..........

ir brangesni.
Radijai su laikrodžiu nuo.... 

ir brangesni.
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SPECIALUS IŠPARDAVIMAS
GESO IR ALIEJAUS PEČIŲ: 
Siegler, Moore, Monogram, 

Dio Therm ir kitokių 

nuo $12.95 ir brangiau

Didžiausias pasirinkimas 
įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELTFURNITURECO.
•NA ( '.HEM)S' KIEKV IEN<

DARBO ŽMOGAUS 
DRAUGAS IR BIČH Lis

Skelbkitės “N-nose’’

$129.00

$98.00 !
$78.00
$98.00 ;
$78.00 I

$119.00 -
$138.00 j

$99.00 i

$49.00 I
$34.00

$19.00

Gauta iš Vokietijos HOHNER Piano 
akordeonų ir elektrinių vargonėlių 

po $99.00 ir brangesnių.
PRIIMAM MAINAIS. 

IŠSIMOKĖJIMAI IKI 2 METŲ.

BUDRIKFURNITURE
3241 So. Halsted Streei

Chicago 8, Illinois

Tel.: CAlumet 5-7237
Atdara pirmadienį ir ketvirtadienį 

iki 9 vai. vakaro.
Sekmadieniais nuo 11 iki 5 v.

Radio programa iš stoties '’VHFC, 1450 
kil. sekmadieniais nuo 2:15 iki 3 vai. 

po pietų.

2310 W. Koosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmai, ir ketvirt. 9—9 vai., antr., treč. ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vax. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vai.

SKELBKITĖS NAUJIENOSE

Let Us Show You..7^ 
| America’s Most Beautiful p 

Home Heaters
The New

Custom 
Radiant CirculatorsEASY

JUST LOOK AT THESi
ADVANCED FEATURES...

CONVENIENT "TOP-O-MATIC" CON
TROLS . . . located at the top rear of the 
smartly styled heater cabinet. No more stoop- i 
ing . . . bending . . . groping for the controls. 
WARM MORNING has put them up top. Con-

HEATERS

TERMS trol panel has selector switch for the Jet-Stream 
blower and thermostat control knob.

UJarm Blorninq
A .. .. C I U U T

front panel . . . long-lasting, shaded mahog
any finish ... all combine to give you a 
heater of unsurpassed beauty!

"JET-STREAM" HEAT FLOW ... AT 
FLOOR LEVEL . . . puts an end to cold drafty 
floors. The exclusive WARM WORNING "Jet
Stream" blower, built into the heater, spreads 
a wide carpet of warmth over the floors of 
your home. Operates automatically.TRADE - INALLOWANCE

"PICTURE FRAME" 
STYLING ... The great 
new look in heater styling. 
Clean-cut lines . . . pol
ished chrome trim . . . 
"Perfo-Dot" top grille and

FACTORY GUARANTEED . . . combustion 
chamber for 20 years! Burner for lifetime of 
heater! Your assurance of long, dependable 
service.

OGDEN STOKER SALES S SERVICE CO.
1314 WEST GRAND AVENUE All Phones: SEeley 3-7112 

CHICAGO, ILL.
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Nužudytas Ant. Dargio viršila Mudrovskis
80 metų sulaukęs elektros inžinierius prisimena praeitį IŠ CHICAGOS IR 

APYLINKIŲ . ASTHMA
(Tęsinys)

Savo kuopoje turėjom vir
šilą Mudrovskį. Man atrodė, 
kad jis buvo lenkų kilmės, kaž
kur iš Galicijos, bet visą laiką 
tiktai rusiškai tekalbėjo. Ka
reiviams jis buvo pusėtinai įg
risęs. Kiekvieną jis aprėkdavo, 
daugelį apdaužė, į kiekvieną 
žvairuodavo, prie kiekvieno 
kabinėdavosi. Nuo jo ir man 
teko pusėtinai nukentėti.

Karininkai buvo geri, bet 
mes juos labai retai tematyda- 
vome. Visą laiką didžiausioji 
mūsų pabaisa buvo šis Mud- 
rovskis. Galimas daiktas, kad 
karininkai jam liepė būti griež 
tam, bet nemanau, kad jie bū
tų įsakinėję kareivius berei
kalingai kankinti, kad kiekvie
na proga būtų liepę jam “rody
ti savo galią”.

Kartą, atsimenu, rikiuotėje 
buvome išvesti iš kareivinių. 
Mums buvo liepta žygiuoti į 
pašlaites. Tada Mudrovskis va
rinėjo mus visai be reikalo. Tu
rėjome ir bėgti, ir paskubomis 
eiti, ir ramiu žingsniu žings
niuoti. Viršila Mudrovskis taip 
pat su mumis bėgdavo ir žings
niuodavo, bet jam būdavo leng 
viau. Jis žinojo, ką darys, tuo 
tarpu mes tiktai įsakymo tu
rėdavome klausyti. Jis buvo 
jau vyresnio amžiaus, arti 40 
metų, bet buvo dar stiprus ir 
nepraleisdavo progds prie ka
reivio prisikabinti.

Tas bėgimas buvo beprasmis. 
Visiems buvo aišku, kad Mud
rovskis norėjo mus “pamoky
ti’. Liepęs kurį laiką mums bėg 
ti prieš kalną, tuojau liepė dai
nuoti. Mudrovskis liepė dai
nuoti, o kuopa tyli. Kareiviai 
negali kvapo atgauti, trūko oro. 
Kuopoje buvo vienas ruskelis, 
gana geras dainininkas. Jaunas 
vyras, visi jį mėgo. Bet ir jis, 
priverstas bėgti prieš kalną, ne
galėjo dainuoti. Mudrovskis pa 
kartotinai liepė dainuoti, bet 
•— nesigirdėjo jokio balso. Ta
da jis priėjo prie to jauno ka
reivio ir įsakė pradėti. Karei
vis tylėjo, bet kitoje gretoje 
venas bumbtelėjo:

— Kogda sobaka lajėt, so- 
lovei ne po j et. (Kai šuo loja, 
lakštingala negieda)...

Mudrovskis užgirdo šiuos žo
džius. Jis aiškiai suprato, kam 
jie buvo taikomi. Buvome pa
tenkinti, kad jie išspruko ka
reiviui iš burnos, bet kiek mes 
už juos išprakaitavome! Bet 
vis dėlto nedainavome. Ir vir
šila nebaudė jauną kareivį, ku
ris jokios dainos nepradėjo.

Jis ne tiktai kabinėdavosi 
prie kareivių, bet ir savo kumš 
ties nesuvaldydavo. Mes supra
tome, kad mušti buvo uždraus
ta, bet kam paprastas kareivis 
galėjo pasiskųsti? Be viršilos 
prie karininko prieiti negalė
davo. Jeigu kuris būtų pasi
skundęs aukštų karininkų ins
pekcijos metu, tai visvien bū
tų nukentėjęs.

Žinojome, kad ši Mudrovs- 
kio elgsena buvo žinoma ir ka
rininkams, bet kol jų ausies 
nepasiekdavo skundas, jie ma
žai tekreipdavo į tai dėmesio. 
Mudrovskis, suėjęs su savo 
draugais, sakydavo:

— Bei svoich, štoby čužyje 
bojalis. (Mušk savus, kad sve
timieji bijotų). Galimas daik
tas, kad jis, turėdamas galvo
je prasidėjusį japonų karą ir 
rusų nebijančius japonus, ma
nė didelę išmintį sakąs, bet nie
kam ne paslaptis, kad japonai 
rusų nebijojo. Japonams bu
vo nesvarbu, ar rusai viršinin
kai muša savuosius, ar ne. Ja
ponai rusus mušė ir rusai bė- 
go. Jie turėjo bėgti, nes japo
nai buvo geriau ginkluoti ir tu
rėjo gudresnę aukštąją karo 
vadovybę.

Vieną popietę, kai kareiviai, 
atlikę svarbiausius dienos dar
bus ir papietavę suėjo į karei
vines, pasigirdo du šūviai. 
Trenksmas visus pakėlė ant ko-

jų. Pasidairėm, savo kareivi
nėse nieko ypatingo nepastebė
jom ir aprimom. Bet netrukus 
patyrėm, kad šūviai buvo pa- ( Chicagos 
leisti viršilos kambaryje. M u d- praneša, kad ir šiemet Vėlinių 
rovskis buvo prigulęs, ir kaž
kas paleido į jį du šūvius. Vie
nas šūvis perėjo per koją, o ki
tas pataikė į papilvę, perėjo 
krūtinę ir išėjo per nugarą.

Viršilos Mudrovskio mirtis 
mane įtraukė didelėn bėdon.

(Bus daugiau)

Vėlinių išvakarės
Parkų Di strik tas

išvakarėse, spalio 31 d. visuose 
212 parkuose rengiami jau
niems “vaiduokliams” pasi- ‘ 
linksminimai, kur vaikai turės Į 
džiaugsmo ir žaismo specialistų' 
vaikų auklėtojų priežiūroje.; 
Vaikams nereikės slampinėti i 
gatvėmis ir belstis j duris, obuo-' 
lių ir nikelių prašinėjant. Pa
rengimus vaikams globos ir 
prižiūrės Kiwanis, Lions klubai, 
Amerikos Legionas, Veteranai

I ir Tėvų-Mokytojų sąjunga. Par-i 
kų namuose (parkhouse) bus 
paradai, koncertai, Halloween 
kostiumų prizai, žaidimai su 
dovanomis, prizai, filmų pa
veikslai ir dainavimas, o vyres
nio amžiaus bus ir šokiai.

jau-
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Vladas Rasčiauskas-Rask
rytoj išskrenda į įvairias pie
tų ir rytų Europos valstybes. 
Jis aplankys Italiją, Turkiją, 
Graikiją, Austriją, Lenkiją ir 
Rusiją. Jam teks būti Maskvo
je ir tikisi pasiekti Lietuvą. 
Jis vadovauja Wide World 
Tours bendrovei.

Čekoslovakai minės 
savo nepriklausomybę

i
Jungtinės čekoslovakų orga

nizacijos Chicagoje, kurios per
nai šventė Laisvės čempiono 
Masaryko 4 ir 8 centų pašto 
ženklų išleidimą, ateinantį sek- ■ 
madienį, spalio 23 d. švenčia' 
Čekoslovakijos nepriklausomy- i 
bės paskelbimo 42 metų sukak- 
t ir demokratinės Čekoslovaki-! 
jos kūrėjo Thomas G. Massary- ■ 
ko gimimo 110 metų sukaktį., 
Minėjimas įvyks New Lawndale 
Hall, 2619 S. Lawndale Avenue,

' Chicagoje.

TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS 
AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Ant Bonus 
sąskaitųAnt visų 

sąskaitų MIDLAND
WINGS & LOAN 

ASSOCIATION

4038 ARCHER AVENUE, CHICAGO 32, ILL. 
Phone: LA 3-6719

Kiekviena sąskaita iki $10,000.00 apdrausta 
Federalinės valdžios Draudimo Įstaigoje.

August Saidukas, Prezidentas

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REXALL Store

35th and HALSTED STREET
(Šiaurrytinis kampas)

Telefonas: YArds 7-6917
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PELNINGAS IRSAUGUS BŪDASTAUPYTI

KVIEČIAME VISUS PAMATYTI IR IŠGIRSTI 
respublikonų kandidatų į viceprezidentusAMBASADORIŲ HENRY CABOT LODGE

ATSAKANT NIKITAI CHRUŠČIOWUI

Lietuvos okupacijos reikalu
Sekmadienį, 1960 m. spalio 23 d. 2:30 vai. p. p.

NORTHWEST ARMORY 
Kedzie & North Ave.

Daug vietos automobiliams pastatyti.
Kviečia Amerikos Tautinės grupės ir programos vedėjas CHARLES STEPHENS

Mutual Federal Bendroves Rekordas...
• Įsteigia Chicagoje 1905 metais.
G Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depresijas, panikas 

ir krizes, tačiau visiems savo taupytojams išmokė jom kiekvieną su
taupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo banko knygutę.
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, nes mes 

apmokame visas pašto persiuntmo išladas.
• Nuo šių metų liepos 1 dienos dividendai yra pakelti iki 4Į4.

Mutual Savings
tout S4VIKCS \\

INSURED)
and L/irtssocialton

Chartered and Supervised by the United States Government
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8f ILLINOIS
Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazonauskas, Pres,

jbT VNlfeT.^
Current

Dividend Rate

4Jž-z HH annum
Effective April 1,1960

11 Bl I If EDC Al <INI vEK>mL
SAVINGS

\ AND LOA& ASSOCIATION
\ 1800 S. HAtSTED STREET
\ CHICAGO. 9, Hl.
\ Phone HAymarket L3070

INSURED

Universal Investment 
Share Account ■

 accounts insured to $1 
an Agency of the

States Government,
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SAUGAUS EISMO KOMITETAS VAIŠINA GATVĖS PERĖJIMO SARGUS

Fotografijoje matome Saugaus Eismo Komiteto (Traffic Sa
fety Committee) vaišėms sukviestus šimtą saugaus gatvės pe
rėjimo sargų. Šis susirinkimas vyko CHICAGO SAVINGS &

LOAN ASSOCIATION patalpose, esančiose 62.43 S. 
Avenue, kurias vietos organizacijos be jokio mokesčio gali 
naudoti savo susirinkimams ir ruošiamoms užkandoms.

Western

SPALIS
yra Taupymo ir Skolinimo Menuo
PAGAL GUB. STRATTON PASKELBIMĄ

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSOCIATION nuoširdžiai 
kviečia dabartinius ir būsimus naujus taupytojus užeiti 
įstaigą ir ją apžiūrėti.

Patirkite, kokiais patogumais ir lengvato
mis naudojasi taupytojai. Prisijunkite prie 
savo draugu ir kaimynų, jau priklausančių 
CHICAGO SAVINGS bendrovei. Per 36 
metus ši išbandyta finansų įstaiga įrodė, kad 
ji saugiai taupo, nuolat tūri gyvų pinigų 
išmokėjimams ir moka aukštus dividendus.

CHICAGO SAVINGS tapo šios apylinkės ir viso miesto 
organizacijų susirinkimų centru. Musų bendruomenės 
kambarys be jokio atlyginimo teikiamas organizacijų 
susirinkimams, užkandžiams ir pietums ruošti. Teirau
kitės apie esamus patogumus ir darykite rezervacijas.

KARŠTA KAVA IR UŽKANDŽIAI TEIKIAMI 
VISIEMS SPALIO MĖNESIO LANKYTOJAMS

CRACKER-JACK duodamas veltui vaikams, 
jeigu juos lydi tėvai.

Savo klijentams turi du sklypus automobiliams pastatyti. 
Vienas užpakalyje mūsų įstaigos, o antras 50 pėdu į 

šiaurę nuo namo.

Chicago Savings & Loan Association
6245 SO. WESTERN AVE. GRovehill 6-7575 CHICAGO, ILL.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą 

dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

J| 1 / DIVIDENDO
MOKAME IKI n L/A W/|J UŽ 

imi /rr / SANTAUPAS

3



..olitika kraš-" NAUJIENOS
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Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100.

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, m„ under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..............  $13.00
pusei metų ........................  $7.00
trims mėnesiams..................... $4.00
vienam mėnesiui .... . ............ $1.25

Užsieniuose
metams _________________ $16.00
pusei metų ........................... $8.00
vienam mėnesiui ................. $1.50

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams .......... ,_____ ____ $15.00
pusei metų __   $8.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

ta, kad zir.oms yra r.usi
,to viduje ir užsieniuose.

Tačiau užsienių politikoje republikonai tikisi atsi
griebti, paaštrinus Washingtono nusistatymą prieš Chruš 
čiovą ir prieš Kubos diktatorių. Jei staiga padidėtų karo 
pavojus, tai galėtų laimėti rinkimus Nixonas, kaip prez. 
Eisenhowerio pasirinktas įpėdinis.

Lietuvių tautos gilus laisvės ilgesys
- galinga kliūtis komunistą agresijai

Senatoriaus Paul H. Douglas kalba Jungtiniu
Valstybių senate 1960 m. Vasario 16 d.

(Congressional Record No. 548854—75083)

Sen. Kennedy yra sumanus žmogus, 
tvirtina teisėjas Wells

Balsuotojų nuotaikos New Yorke
Šių metų prezidento rinkimus nulems trijų valstybių 

balsai: New Yorko, Pennsylvanijos ir Kalifornijos. New 
Yorko valstybė turi 45 balsus Elektorių Kolegijoje, Penn- 
sylvanija 32 ir Kalifornija 32; visos trys 109.

Prezidentui išrinkti reikia 269 elektorių balsų. Kan
didatui, laimėjusiam tų trijų valstybių elektorius, reikė
tų gauti dar 160 elektorių likusiose 47 valstybėse — At
lanto pajūryje, Pietuose, Vidurvakariuose ir Pacifiko pa
jūryje.

Šitose keturiose srityse, kaip liudija visi balsuotojų 
apklausinėjimų duomens, Kennedy ir Nixono šaliriinkai 
yra pasidalinę beveik lygiomis (Kennedy pusėje gal 2 
nuoš. daugiau). Todėl vienam ir antram kandidatų susi
žvejoti tuos trūkstamus 160 elektorių šitose srityse būtų 
nesunku.

Senatorius Paul Douglas
Pone Prezidente, 1960 metų 

vasario 16 dieną yra Lietuvos 
nepriklausomybės 42 metų su
kaktuvės. Nuo 1940 metų, ame 
rikiečiai, be savo padėties skir
tumo, tą dieną vieningai daly-

Bet rinkimus nulems aukščiau paminėtieji “trys di- vau j a veikloje ir apeigose, pro- 
. testuodami prieš Sovietų Rusi
jos nelegalų Lietuvos aneksavi- 
mą.

| Tačiau yra kitos nemažiau 
'svarbios priežastys šią Lietuvos

anksčiau laisvų tautų pavergi
mas bei komunistų agresijos 
grėsmė kitoms dar laisvoms tau
toms.

Bet mes turime saugotis, kad 
nedarytume pataikavimo nuo
laidų (appeasemento). Taiką 
mylinti Lietuvių tauta šiandien 
stovi kaip simbolis tragiško at
lyginimo, koks laukia tautas, 
kurios aklai pasitikėdamos ir be 
reikiamų atsargumo priemonių 
sudaro sutartis ir susitarimus Į 
su Rusijos komunistais.

kad jam rūpi lietuvių ir Lietu
vos laisvės reikalai.

dieji” steitai.
Svarbiausias tarp jų, žinoma, yra New Yorkas su jo 

45 elektoriais. Kokie šansai jame vieno ir antro kandi
dato?

Vakar “Chicago Daily Tribune”, tvirtai nusistatęs i nepriklausomybės dieną palai- 
republikonų krypties laikraštis, pranešė, kad, “New York {kyti- ši diena teikia mdms pro- 

sz. . ”, . ~ i gyventojams, jog mes nepamir-
šome jų, nė jų teisingo reikalo. 
Ji taip pat atsakingiems ame
rikiečių vadams suteikia tinka
mą progą iš naujo patvirtinti 
mūsų atsisakymą pripažinti Lie
tuvos prievarta inkorporavimą 
į Sovietų Sąjungą.

šių metų birželio 14 d. mes 
minėsime dvidešimtąsias meti
nes sukaktuves raudonosios ar
mijos įžygiavimo į Lietuvą. So
vietų Rusija tuomet buvo en
tuziastinga nacių Vokietijos są
jungininkė. Hitleris ir Stalinas 
sudarė slaptą susitarimą, kuriuo 
šiedu diktatoriai pasidalino 
laisvąją Europą. Ta sutartis iš
šaukė II Pasaulinį karą, o ne
trukus po to, kai žlugo Lenki
ja, Lietuva susilaukė komunis
tų ultimatumą. Tas ultimatu
mas reikalavo, — arba pasirašyk 
tarpusavės pagalbos paktą su 
Sovietų Rusija, arba raudonoji 
armija tuojau padarys invaziją. 

I Tarpusavės pagalbos paktą pa
diktavo patys rusai, ir tos su
tarties sąlygos privedė prie lais
vai rinktos Lietuvos vyriausy
bės pasmaugimo ir jos pakeiti
mo jėga užkarto kvislingų būre
lio. 1940 m. liepos 21 d. ši pri
mestoji valdžia perleido Lietu
vą Rusijai kaip vieną iš sovieti
nių respublikų. Ta diena reiš
kė Lietuvos nepriklausomybės 
galą...

Dabar, po 20 metų, mes gir
dime nepagrįstai optimistiškų 
kalbų apie tariamas naujas ga
limybes Jungtinėms Valstybėms 
sudaryti naudingas sutartis ar
ba susipratimus su Rusijos ko
munistais.-

Tos viltys apima nusiginkla
vimą, branduolinių ginklų iš
bandymų uždraudimą, Antark- 
tikos ir dangaus erdvių neutrali
zavimą, pasikeitimą kultūrinin
kais ir mokslininkais, prekybą 
ir status quo (palikimą padėties, 
kaip ji šiuo metu yra). Argu
mentuojama, kad Rusijos vadai 
kažkokiu būdu dabar yra pasi
keitę, kad jie yra kitokie negu 
buvo Stalinas, kad jie yra libe- 
rališkesni, kad jie nuoširdžiai 
trokšta taikos ir kad jie siekia 
draugystės su Jungtinėmis Val
stybėmis.

Mūsų tauta, žinomas daiktas 
turi išbandyti kiekvieną gali
mybę surasti tvirtą susiprati
mą, kurs pastūmėtų pirmyn 

-----------------_ tikrą taiką, nusiginklavimą su 
Priežasčių esama įvairių, bet svarbiausioji bene bus efektinga inspekcija ir baigtųsi

Daily News” (giminingo Chicagos “Tribune” dienraš-, Primintl pavergtos Lietuvos v j rfvvonfniums mo* tyipq npnarmr-
čio) duomenimis, už sen. Kennedy pasisakė 51.1 nuoš., o < 
už Nixoną 48.9 nuoš. Truputis daugiau, kaip 2 nuoš. skir
tumas Kennedy naudai. Buvo apklausinėti tik 3,000 žmo- i 
nių visoje valstybėje, todėl iš to spręsti, kaip galvoja pen- ■ 
ki ar daugiau milijonai balsuotojų, kurie dalyvaus -rin- : 
kimuose lapkričio 8 dieną dar negalima. Bet yra ir dau
giau ženklų^ kurie rodo, kad Kennedy ima viršų ant savo 
oponento.

Gub. Rockefeller susirūpinęs
“Chicago Sun-Times”, kuris remia Nixono kandida

tūrą, rašo, kad New Yorko gubernatorius Nelson Rocke
feller esąs labai susirūpinęs ir Nixoną painformavęs, jog 
republikonai New Yorke esą “bėdoje”. Bloga padėtis 
esanti šiaurinėse valstybės dalyse — Rochester, Buffalo, 
Syracuse, kur seniau buvo “republikonų tvirtovės”, o da
bar balsuotojai linkstą prie demokratų; panaši padėtis 
ir New Yorko priemiesčiuose.

Pačiame New Yorke demokratai, žinoma, gaus žy
mią daugumą. Republikonų uždavinys šitą daugumą pa
daryti kiek galint mažesnę, kad ją atsvertų republikonų 
balsai sodžiuje ir miesteliuose. Rockefelleris prieš dve
jus metus numušė demokratų daugumą New Yorko mies
te iki 300,000 — ir laimėjo. Ar jisai sugebės dabar tokią 
pagelbą suteikti Nixonui?

Taigi New Yorke eina svarbiausias ir, gal būt, le
miantis šios rinkimų kampanijos mūšis.

Bet ar jis rinkimus nulems, pareis ir nuo to, kas at
sitiks kitose dviejose didelėse valstybėse — Pennsylvanijo
je ir Kalifornijoje, kurios kartu turi 64 elektorių balsus.

Didmiesčiai ir priemiesčiai
Apie balsuotojų nuotaikas New Yorke rašo ir Sa

muel Lubell, kuris daugiau kaip per 20 metų dirba, tyri
nėdamas žmonių nuotaikas. Prieš-kiekvienus federalinius 
rinkimus jisai apkeliauja daugelį vietų visame krašte, 
nuo Atlanto iki Pacifiko, pasikalba su žmonėmis ir pa
sidaro tų pasikalbėjimų užrašus; jų ištraukas su savo 
pastabomis skelbia spaudoje.

Lubell raportažo seriją deda Chicagos “nepriklau
somų” republikonų laikraštis “Daily News”. Savo prane
šime, kuris buvo išspausdintas vakar, jisai rašo, kad did
miesčių pakraščiuose Kennedy gauna daug pritarėjų 
tarp buvusių republikonų balsuotojų. Šitą kryptį balsuo
tojų nuotaikose jisai pastebėjo New Yorke, Chicagoje ir 
Clevelande.

Apie New Yorką Lubell sako, jog balsuotojų pakry
pimas demokratų pusėn New Yorko priemiesčiuose esąs 
pakankamai stiprus, kad suteiktų pergalę senatoriui 
Kennedy visoje New Yorko valstybėje.

Didžiausias skaičius priemiesčių gyventojų, persi
metančių į demokratų pusę, esą tie, kurie seniau balsuo
davo už demokratus, bet 1952 metais nuėjo pas republi- 
konus. Juos tenai nusivedė gen. Dwight D. Eisenhower, 
buv. vyriausias sąjungininkų armijų vadas Antrajame 
Pasauliniame kare. Dabar daugelis jų grįžta atgal.

Sen. John F. Kennedy
— Senatorius John F. Kenne

dy daro sumanaus, gerai infor
muoto, energingo ir drąsaus vy
ro įspūdį, — tvirtina teisėjas 
Wells, antradienio vakarą grį
žęs iš Floridoje vykusios Ame
rikos Legiono konvencijos.

| Kaip žinome, viceprezidentas 
1920 metais rusai taip pat Nixon ir sen. Kennedy buvo pa- 

.... ......... • kviesti pasakyti kalbas suva
žiavusiems Amerikos Legiono 
atstovams. Konvencija išrinko 
12 žmonių komisiją senatoriui 
Kennedy sutikti ir atvesti į kon
venciją. Teisėjas Wells buvo 
šios komisijos narys.

Teisėjas Wells turėjo progos 
asmeniškai susipažinti su demo
kratų kandidatu į prezidentus. 
Teisėjas pasisakė sen. Kennedy, 
kad jis esąs lietuvių kilmės, ir

šaukė už taiką, labai panašiai 
kaip šiandien. Jie buvo išvyti 
iš Lietuvos žemės tos tautos pa
triotų. Wilsono principai apie 
tautų apsisprendimą suvienijo 
lietuvių tautą jos pasiryžime nu
mesti sunkius Rusijos imperia
lizmo pančius ir įsteigti savo I 
nepriklausomybę. Lietuva tada 
sudarė taikos sutartį su Rusi
jos federatyvine socialistine so
vietų respublika, kuri pripažino 
visišką Lietuvos nepriklauso
mybę ir visiems laikams atsiža
dėjo bet kokių pretencijų į Lie-1 
tuvą, teritorinių ir visokių kito
kių. Sekančiais metais sudarė 
su Sovietų Rusija visą eilę susi
tarimų, ir visi jie buvo paremti 
tarpusaviu pripažinimu, kad tai
ka, teisėtumas ir ištikimumas 
sutartims yra natūralus tarp
tautinio susipratimo ryšys.
Pirmai progai pasitaikius Rusi-; protektoratams ir priklausomom 
jos komunistai sulaužė visus i teritorijoms būtų duota visiška 
tuos susitarimus ir sutartis. Su nepriklausomybė ir laisvė kurti 
Hitlerio parama rusai' okupavo; savo valstybes pagal tų tautų 
Lietuvą, sunaikino jos tautinę laisvai išreikštą valią ir pagei- 
nepriklausomybę ir tą garbingą davimus;
tautą atvedė į vasalinės valsty
bės padėtį.

(Bus. daugiau)

HELP STRENGTHEN
AMERICA'S PEACE POWER 
BUY U.S. SAVINGS BONDS

Sen. Kennedy tuojau pastebė
jo, kad jam gana gerai yra pa
žįstama Lietuvos pavergimo ei
ga. Pridėjo, kad savo draugų 
tarpe jis turįs geroką skaičių 
lietuvių, kurie yra rimti ir labai 
geri žmonės.

Čia pat senatorius pabrėžė, 
kad negalima tenkintis komu
nizmo sustabdymo politika. Rei
kia imtis priemonių ne tiktai ko
munistus sulaikyti, bet stumti 
juos atgal. Komunistai paver
gė Lietuvą, Latviją, Estiją, Bul
gariją, Vengriją, Rumuniją, Ku
bą, veržiasi į Pietų Amerikos 
kraštus. Neužtenka pastoti 
jiems kelią, reikia stumti juos 
atgal iš pavergtų kraštų, kad 
žmonės patys galėtų tvarkyti 
savo reikalus, kad galėtų būti 
laisvi ir nepriklausomi.

Konvencijoje sen. Kennedy 
pasakė labai gerą kalbą.

Teisėjas Wells susidarė įspū
dį, kad sen. Kennedy yra geras 
lietuvių draugas.

Ateinantį sekmadienį Chica- 
gos demokratai šaukia didelį mi
tingą Dariaus Girėno svetainė
je. Mitinge kalbės senatorius 
Douglas, kongreso atstovas Mur
phy ir teisėjas Wells. Jis pa
pasakos savo įspūdžius apie sen. 
Kennedy. Demokratų mitingas 
prasidės lygiai 2 vai. po pietų.

Kor.

REZOLIUCIJA
vienbalsiai priimta Chicagos Lietuviu Tarybos 
metinėje konferencjoje 1960 metę spalio 16 d.

KADANGI Sovietų Sąjungos 
delegacija Jungtinių Tautų Ge
neralinės Asamblėjos XV sesi
joje patiekė rezoliuciją, siūlant, 

|kad visiems-kolonijų kraštams,

KADANGI Amerikos delega
cija prie tos sovietų anti-kolo- 
nialistinės rezoliucijos pridėjo 
pataisą (amendmenta), siūlan
čią išplėsti rezoliucijos prasmę, 
įjungiant ir Sovietų Rusijos ko
lonijomis laikomus kraštus Ry
tinėje ir Centrinėje Europoje ir 
Azijoje;

i KADANGI Sovietų Rusijos

Chicagos Lietuvių Visuomenei
Chicagos Lietuvių Taryba savo metinės konferencijos, įvy

kusios Jaunimo Centre 1960 metų spalio mėn. 16 dieną, Chica- 
goje, pastebi, kad Chicagos lietuvių visuomenė visados labai 
nuoširdžiai rėmė Chicagos Lietuvių Tarybos veiklą visokiais 
būdais: kas darbu, kas patarimu ar geru žodžiu, o labiausiai 
visi padėjo aukomis, skirtomis Lietuvos laisvinimo kovai vesti. 
Toks jautrus ir nuoširdus visuomenės supratimas ir gausios au
kos įgalino Chicagos Lietuvių Tarybą vykdyti tuos uždavinius, 
kuriuos jai skiria Amerikos Lietuvių Tarybos įstatai.

Labai nuoširdžiai už visa tai dėkodama, Chicagos Lietuvių 
Taryba prašo ir ateityje josios veiklą paremti ir darbu, ir dar 
didesne auka, nes Lietuvos laisvinimo kova dar nebaigta, ji bus 
tęsiama, kol Lietuva ir vėl bus laisva ir neprikalusoma.

Burkimės visi į bendrą darbą, nes vienybėje galybė!
CHICAGOS LIETUVIŲ TARYBA

Sovietų Rusijos veidmainystę, 
atskleidžiant prieš pasaulio akis 
neišpasakytą Lietuvos, Latvijos 
ir .Estijos žmonių vargą nežmo
niškoje komunizmo priespaudo
je, ir, pagaliau,

TEBŪNIE nutarta raginti 
Amerikos delegaciją, kad ji, su, 
stipria valstybės sekretoriaus 
Herterio ir paties prezidento Ęi- 
senhowerio parama, reikalautų, 
kad Sovietų Rusijos vyriausybė 
tuojau ištrauktų savo armiją 
ir policiją iš Lietuvos ir kitų 
dviejų Pabaltijo valstybių teri
torijų ir leistų jų žmonėms išsi
rinkti savo valdžias, atitinkan
čias jų norus ir laisvai pareikš
tą valią.

komunistinė valdžia 1940 metais 
savo ginkluotomis pajėgomis įsi
veržė į nepriklausomos Lietuvos 
Respublikos ir kitų dviejų Pa
baltijo valstybių teritorijas, su
laužydama savo įsipareigojimus, 
pareikštus sutartyse tarp Rusi
jos ir Pabaltijo valstybių, ir už 
korė joms žiaurias komunistines 
diktatūras, visiškai svetimas jų 
gyventojų norams ir dvasiai, ir 
palaiko jas savo ginkluotomis 
pajėgomis bei policijos teroru;

KADANGI, panaudodama 
tuos diktatūros režimus kaip sa
vo įrankį, Sovietų Rusija šias 
tris anksčiau buvusias nepri
klausomas Pabaltijo valstybes 
— Lietuvą, Latviją ir Estiją — 
pavertė Rusijos kolonijomis, 
atimdama jų gyventojams poli
tines ir civilines teises, konfis
kuodama jų nuosavybes ir ne
gailestingai išnaudodama juos 
komunistų imperijos labui, — 
todėl

TEBŪNIE nutarta, jog Chi- 
cagos Lietuvių Tarybos metinė 
konferencija pilniausiai remia 
Jungtinių Valstybių reikalavi
mą, kad kolonializmas būtų pa
smerktas ne vien tik Afrikoje, 
bet ir visur kitur, ir ypatingai 
pati pikčiausioj i kolonializmo 
forma, kokią Sovietų Rusijos 
tiranija praktikuoja Centro ir 
Rytų Europoje; toliau,

TEBŪNIE nutarta prašyti 
Amerikos delegaciją šioje Jung
tinių Tautų Generalinės Asam
blėjos sesijoje iškelti viešumon

Atvyksta M. Brakas
Martynas Brakas, Lietuvos 

Laisvės Komiteto narys ir Lie
tuvos Vakarų Studijų komisi
jos pirmininkas, atvyksta šį šeš
tadienį spalio 22 d. į Chicagą. 
Jis norėtų sueiti į kontaktą su 
lietuviškomis organizacijomis, 
painformuoti jas apie komisi
jos darbus ir pasitarti dėl ko
misijos antro leidinio išleidimo. 
Organizacijų atstovai ir Mažo
sios Lietuvos bičiuliai prašomi 
atvykti šį sekmadienį, spalio 23 
d. 3 vai. p. p., į Jaunimo Cent
rą, Claremont ir 56 gt., kur p. 
Brakas padarys pranešimą Ma
žosios Lietuvos klausiniais. Po 
pranešimo įvyks pasitarimas dėl 
studijų komisijos paruošto ant
ro leidinio išleidimo ir dėl ko
misijos ateities veiklos. Lietu
vių kalba Maž. Lietuvos klausi
mais mažai dar tėra rašyta. 
Lietuvos Vakarų Studijų ko
misija stengiasi tą sprogą už
pildyti ir surinkti kiek galint 
daugiau medžiagos, kuri įrody
tų to krašto lietuviškumą. Mū
sų visuomenė turėtų komisijos 
darbus paremti.

Mažosios Lietuvos 
Lietuvininkų Draugija 

Hš CHICAGOS IR 
^APYLINKIŲ ■ra

Kaip išmokti pačiam 
pasidirbti teleskopą

Adlerio Planetariumas nuo 
šio šeštadienio, spalio 22 d. pra
deda duoti kursą norintiems 
išmokti dirbti teleskopus- Kur
sas tęsis dvidešimt šeštadienių 
po 3 valandas, p-adedant šiuo 
šeštadieniu ir baigiant kovo 18 
d. šeštadieniu, nuo 10:30 vai. 
priešpiečiais.

Kurso metu studentai patys 
tarkuos, polisuos ir figūruos 
kiekvienas po 6 colių teleskopo 
veidrodį, taip pat išmoks teles
kopų optikos ir veidrodžių ti
krinimo pagrindus pagal Fou- 
coult metodą. Baigtas telesko
po stiklas bus paties studento 
nuosavybė. Tuo būdu kiekvie
nas, turįs šiek tiek gabumo, ga
lės su labai mažomis išlaido
mis pats pasigaminti teleskopą, 
kokį perkant tektų sumokėti ge
rą pinigą. Už visą kursą reikia 
įmokėti tik $16.00, ir tai tik iš
laidoms už medžiagą. Instruki- 
torius bus Richard Monier, op
tikas specialistas, kurs pats yra 
padirbęs daugelio optinių siste
mų teleskopų.

Į kursus užsirašyti dar ga
lima.

Sekmadienį, spalio 23 d., 2 vai. po pietų, šaukiamas didelis lietuvių demokratų

Senatorius Paul Douglas

Įėjimas nemokamas.

1.
2.
3.
4.
5.

Mitinge kalbės:
Paul Douglas, Illinois senatorius 
William Murphy, kongreso atstovas, 
Otto Kerner, teisėjas,
Dr. P. Grigaitis, Naujienų redaktorius 
Alfonse F. Wells, municipal, teisėjas.

Kalbės apie artėjančius rinkimus ir 
politinę būklę.

Visi lietuviai kviečiami atvykti į mitingą, kuris bus Da
riaus-Girėno salėje, 4416 S. Western Ave.

S

Kongresmonas William Murphy
ILLINOIS LIETUVIŲ DEMOKRATŲ SĄJUNGA
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DR. ANNA KALTŪNAS DR. V. P. TUMAS0N1S
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322. SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET 

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4. vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

TORONTO, ONT.
Socialdemokratų sąjungos 

suvažiavimas

vesti vieną lietuvi atstovą, ku
riuo buvo Dr. Pr. Ancevičius, 
nors tas užmojis ir pilnai nepa
vyko, bet buvo išbandytos jėgos 
ir gauta vertingas patyrimas 
ateičiai.

Talandfio milžiniška

krautuvė

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31 st STREET 

(kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapumo taku chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, III.

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISO VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadieni
1—4 ir 7—9, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervų-Smegenų Ligos, Chirurgija 
OAKI EY MEDICAL BLDG. 

2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadien. susitarus, skam
binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., 
Penkt. TIK nuo 2—4 ir 6—8 vak.: 
PR 6-1795, Rez. TRemont 9-5890

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 29, III.

Tel.: Prospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
I 4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičia stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras
MICHEL

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

Kanados lietuvių socialdemo
kratų sąjungos suvažiavimas- 
konferencija įvyko spalių mėn., 
9 d. Toronto mieste, Lietuvių 
Namuose. Suvažiavime dalyva-. K. Bielinis plačiau palietė ne 
vo 28 atstovai. Suvažiavimą ati-’tik išleistas ir dar planuojamas 
darė V. Šimkus. Toliau šuva- ' 
žiavimui pirmininkavo A. Fren- 
zelis, sekretoriavo A. Kažemė- 
kaitis. Pirmasis sveikino C. C. 
F. Ontario provincijos lyderis 
ir parlamento atstovas Donald 
Mac Donald, kuris ta pačia pro
ga pasakė ilgoką kalbą, aiškinda
mas C. C. F. uždavinius ir pa
stangas organizuojant šiame 
krašte socialistinį sąjūdį. Il
giausiai sustojo prie šiuo metu 
labai aktualaus ir svarbaus įvy
kio — organizuojamos naujos 
darbo partijos, kuri apims CCF, 
darbo unijas, ūkininkų organi
zacijas ir visus tuos, kurie pri
tars tos naujosios partijos pro
gramai. Jis ragino ir lietuvius 
gyvai dalyvauti šiame sąjūdyje.

Darydamas pranešimą apie 
socialdemokratų spaudos fondą,

Palyginus, -nelabai seniai į šį 
kraštą atvykęs A. Talandis ati
darė milžinišką maisto krautu
vę, kuri vadinasi TALANDIS 
FOODS. Ji yra 7016 S. West
ern Ave.

Talandis yra patyręs biznie
rius. Jis kelis metus vadovavo 
kitai didelei bendrovei.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE 

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

LOVEIKIS'
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams I 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 Į

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos*. BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos. 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71 st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Tree, uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vak. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2.047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

IŠ TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

GRovehili 6-1595
Dr.Aldona A. Juška 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Ofiso ir buto tel. OLympic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

PERKRAUSTAU 
(MOVING) 

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 Sb. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel: FRontier 6-1882

Kasdien 10—12 ir 4—7 Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 24159
DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, ill.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12— 4 vai.

WNSKAS

Ofiso telefonas: LAfayette 3-32W 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE 

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3.
Daily afternoons. 

Vakarais: pirmad., antrad.*, ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus

FM NEŠIOJAMI 
tranzistoriniai radijai, 

vėsintuvai, televizijos, fonografai. 
Pardavimas ir taisymas.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998

Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

e
SOPHIE BARČUS
RADUO VALANDA

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2454 W. 71st ST (71st ir Campbell)
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 14 popiet 

antrad. ir penktad 5-8 vaL vak

Ofico tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų. Seštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Visi programai iš WOPA, 
1490 kil. AM, 102-7 FM

Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto, 

šeštadieni ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto‘ 

VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 S. MAPLEWOOD AVE. 
CHICAGO 29, ILL.

— ---- ——  ....... .................;

v.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 West 47th STREET 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave.) 
Ofiso vai.- nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. v.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

Išskiriant sekmadienius.

DR, VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

/ pMqe-costs Money 
savings- bon’d? .

■k it ★

BUY U.S. 
SAVINGS 
BONDS

WHERE YOU BANK OR WORK

pilietis” “Naujienų” 
dienraščio neskaito, — jis skai
to tik pinigus. •.

— “Naujienas” skaito kiek
vienas susipratęs lietuvis. O ar 
Tamsta skaitai? — Jei ne, tai 
tuojau jas užsisakyk.

Taip pat suvažiavimą sveiki- : 
no žodžiu šių socialdemokratinių ~ 
organizacijų atstovai; lenkų — ■ 
F. Borkowski, čekoslovakų — 
Dr. Mario Hikle ir žydų — 
Loui Lenkinski. Sveikinimus 
raštu atsiuntė “Keleivio” redak
torius J. Sonda ir J. Kamins
kas. Amerikos lietuvių social
demokratų sąjungos centro ko
miteto ir savo vardu sveikino K. 
Bielinis, kuris dalyvavo ir ak
tyviai reiškėsi suvažiavimo dar
buose ir įteikė Amerikos L. S. S. 
C. K. auką 25 dolerių vertės če
kį.

Jautriausiai išklausytas svei
kinimas J. Kaminsko, kuris ne
galėdamas dalyvauti suvažiavi
me dėl savo pašlijusios sveika- * 
tos rašo: “Gyvename nepapras- Į 
tus laikus. Socialistinis sąju-. 
dis dešimtmečių atkakliomis ko-1 
vomis priartino žmoniją prie 
socializmo idealų įgyvendinimo. 
Pasikeitimams pribrendęs gy
venimas stato išspręsti dešimti
mis naujo kurtino gyvenimo 
problemų. , Socialistinė mintis... 
įtemptai dirba peržiūrėdama 
partijų senas programas ir pa
tikrindama ar teisingu keliu bu
vo eita; statydama gaires kely
je į kilnų ateities gyvenimą. Bet; 
tarp socialdemokratijos tiesių: 
kelių tiesėjų, ypač pastaruoju’ 
laiku iš socializmo kelio iškry
pęs bolševizmas daro pastangų 
klaidinti ir socialdemokratiją, 
vilioti ją į šuntakius. Tokių pa-, 
stangų reiškiasi ir lietuvių nep 
va socialistų tarpe.

Brangūs draugai. Mūsų sie?|; 
' kiamų įgyvendinti idealų esmė^ 
pasilieka -nepasikėitusi, tesikei- 
čia keliai ir būdai juos-įgyven-, 
dinti. Mes neturime reikalo suy- 
abejoti, kad socialdemokratija’ 
eina teisingu keliu, Mes esamė* 
įsitikinę, kad bolševizmas, ne
žiūrint turimų laikinų laimėji
mų yra santvarka, kuriai ne
priklauso ateitis. Tarybinis re
žimas ir Li’etuvoje kurtas žmoT; 
nių kančiomis ir vargu, parem-f 
tas žmogaus pavergimu ir par į 
niekinimu, kad ir palengva ar
tėja prie savo galo.

Laikykitės vėj ų nepalenkia
mi, kaip Kanados ąžuolai, vi-, 
submet gyvai dalyvaudami gy
venime. Niekuomet nenutolkime 
nuo Lietuvos ir kuo galėdami 
neškime pagalbą už išsilaisvi
nimą kovojantiems ten broliam. 
Stiprėk lietuvių socialdemokra
tų sąjunga Kanadoje!”

Suvažiavimas J. Kaminskui 
už sveikinimą ir linkėjimus iš
reiškė padėką ir palinkėjo jam! 
sustiprėti ir tų idealų įgyvendir. 
nimui dirbti dar ilgus metus.

Iš centro komiteto ir skyrių 
pranešimų paaiškėjo, kad social
demokratinis sąjūdis Kanados 
tarpe nesireiškė taip, kaip tu
rėjo reikštis nes tam yra visa 
eilė prięžasčių, bet kiek jėgos 
ir sąlygos leido, buvo dirbta? 
Ypatingas dėmesis buvo kreipta 
į spaudos ir socialdemokratų 
spaudos fondo • leidinių platini
mą, ir paskaitų rengimą. Taip 
pat nemažai teko ’pasidarbuoti 
per rinkimus į parlamentą, nes 
buvo užšiinota CCF vardu pra-

leisti knygas, bet ilgiau apsisto
jo ties spaudos reikšme kovo
je už socializmo įgyvendinimą 
praeityje ir dabartyje7, kviesda
mas ne tik skaityti, bet svar
biausia spaudą platinti, nes kaip 
gyvi gyvenimo pavyzdžiai ro
do, knygnešiai šiuo metu nema
žiau reikalingi, negu praeityje, 
ir kur tų knygnešių — platinto
jų nėra, ten knyga pelyja lenty
nose. Spauda dar vis yra toji darymas. Atidarymo proga at- 
didžioji galybė, kuria mokėkime j silankęs pirkėjas gaus įvairių 
naudotis. I dovanų. Plačiau apie didįjį ati-

Dr. Pr. Ancevičius, kalbėda- i darym« rasite Naujienų skelbiu 
mas einamuoju momentu dau-jme’ Jaunam biznieriui įlinkime 
giąusia lietė tarptautinę politinę 
padėtį, kuri yra nepaprastai su
sirgusi, reikšdamas nuomonę, 
kad karo bus išvengta, nes šiuo 
metu abi pusės jo nenori ir kad 
-karas esamų problemų neiš
spręstų.

Suvažiavimas priėmė visą ei
lę nutarimų ir diskusijose pasi
sakė opesniais klausimais.

TALANDIS FOODS sutvar
kyta taip, kąip ir kitos didžio
sios maisto krautuvės. Kiekvie
nas pirkėjas joje ras tinkamo 

I maisto, grosernės prekių ir įvai
riausios mėsos.

Šią savaitę yra krautuvės ati-

sėkmės. Aleksas Ambrose

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

Š. m. spalio 23 d. 2:30 vai. Bridge- 
porte, 33-čios ir Shield Ave., Armour 
Sq. Parke, L. S. K. “Tauro” futboli
ninkai žais paskutines šių metų pir
menybių rungtynes prieš Indianos 
“Hoosiers”.

— Liet. Žagarės Klubo susirinki
mas Įvyks šį sekmadienį, spalio 23 d., 
1 vai. popiet Vengeliausko salėje,

Centro komitetan išrinkta: J.
Novogrodskas — pirmininkas, - “-7*7-.-?
„ T . „ • oi. 1 1 4500 So. Talman Avė. Visi nanai-esK. Lukoševičius ir Stonkus, — prašomi dalyvauti.
vicepirmininkai, V. Dagilis —
sekretorius, Vaškelis — iždi- ____
ninkas. A. Frenzelis, A. Kaže- ! narės prašomos penktadienį 7:30 va-

1 Q H JI o»ini-mv»lrri UnrlrniTlA

mėkaitis ir Sarapnickas, — na- piy&oje, 
riai. A. K.

J. Keturakis, rast.

— Lietuvių Moterų Piliečių Lygos

TIESIOG IŠ DIRBTUVĖS
Žieminiai Langai — Durys 

vėliausios konstrukcijos iš naujo 
geriausio aliuminijaus liedinio. 

Taipgi stogeliai, vonios durys ir 
kitokį aluminijaus namų pageri

nimo išdirbiniai.
KOSTAS BUTKUS 

Autorizuotas fabriko atstovas 
P R 8-2781 (lietuviškai) 
L U 5-3221 (angliškai) 

Geros išsimokė j imo sąlygos.

Skaitykite “N-nas

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS ;

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

John F.EudeikisLAIDOTUVIĮJ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
TeL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Bonij pardavimas
U. S. Savings Bonds E ir H 1 

serijų pardavimas Cook apskri
tyje per praėjusį rugsėjo mėne- 

t sį pakilo 3.5% daugiau kaip per- 
laikus. Socialistinis sųju-, nai per tų pat mėnesį. Per šį 

mėnesį parduota Bonų už 
$13,809,860. Per visą Illinojų 
per rugsėjo mėnesį parduota už 
$26,077,216- Bonų pardavimo 
kvota visam Illinoj ui šiemet yra 
$387,200,000, o parduota per 9 
mėnesius 68.9% kvotos.

landą vakaro, susirinkti Rudmino ko- 
plyčic", esančioje 3319 Lituanica 
Avė. Bus pagerbta Lygos steigėja ir 
iždininkė.

M. Zolpienė, pirmininkė

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehili 6-2345-6

ROŽE MAZELIAUSKIENE

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO
DAHBO ŽMOGAUS Skaitykite N*nas

Pagal tėvus Razmaitė
6559 So. Rockwell St . Daug metų gyveno Bridgeporte

Mirė 1960 m. spalio 19 d., lū:20 vai. ryto, sulaukusi 77 metus 4 
amžiaus. .

Gimusi Lietuvoje, Tauragės apskr., Gardamo parap., Bartininkų^ 
kaime. H

Amerikoje■ išgyveno-155 metus.
Paliko nuliūdę: brolis Antanas Razma ir jo šeima (gyvena Lie

tuvoje), Seserų vaikai Jonas, Benediktas ir Alfonsas Budrikai ir jų 
šeimos, Petras ir Kostas Vilčiauskiai (Welch) ir jų šeimos, Nancy Fi-d 
sher su šeima, ir Povilas Vilčiauskas (Welch), Violet Kurilla ir jos H 
vyras Vincas, Florence O’Donnell su šeima, Walter Lekis su šeima, J 
Irena Jonušys ir jos vyras Povilas, švogęrka Marijona Maziliauskienė, J 
Lietuvoje brolienė Izabelė Rasmienė su šeima ir daug kitų giminių, J 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė šv. Petronėlės Dr., Šv. Pranciškaus Seserų Rėmėjų, ’ 
Tėvų Marijonų Rem., Šv. Kazimiero Seserų Rėm. (garbės. narė), Mo- i 
terų Sąjungos 49 kuopai, Bridgeporto Namų Savininkų Draugijai,,! 
Bridgeporto Moterų Piliečių Lygai.

Kūnas bus pašarvotas ketvirtadienį po pietų Jurgio Rūdmino ko-N 
plyčioje, 3319 So. Lituanica Avė.

šeštadienį, spalio 22 dieną 9:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
ma Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Rožės Mazeliauskienės giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Brolis, sesers vaikai, švogęrka, brolienė.
Laidotuvių Direktorius George R. Rudminas. Tel. YA 7-1138.CRANE
SAVINGS AND 
Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

INVESTMENT
"T ’ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.
visą - mėnesį.

VALANDOS: Pirmad ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

II M. ........... -- .......................  . - --

S — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — FRIDAY~OCTOBER 21, 1960

jį 1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhail 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhail 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

5



CTWTJLXJX1ZXXTXXXZXIXXXXXX

New Life Delicatessen
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED ST.

Victory 2*7666
Jonas Grinius, MT'ininkas

SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvu, geležinkelių 
ir garlaiviu tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gi
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza 
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

.... ..................... ........ ....... =«.... ,

Amerikos Tautiniu Grupių atstovai, kurie verkia su Respublikonu 
partija Chicagbje. Atstovu viduryje matosi Charles Stephens ■ Ste
ponavičius. Jis vadovaus meninei programai, kuri bus atlikta spa
lio 23 d. Northwest Armory (Kedzie ir North Ave.), kai ten atvyks 
kalbėti ambasadorius Henry Cabot Lodge, Respublikonu kandida
tas į viceprezidentus. Iš lietuviu meninėje programoje dalyvaus 
Bruno Shoto vadovaujama Ateities šokėjų grupė ir dainininkas 
Algirdas Brazis. Pradžia 2:30 vai. po piety.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED - FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA vidutinio amžiaus mo
teriškė pabūti prie senūko, galinčio 
vaikščioti ir norinčio kompanijos. Jei 
prižiūrės 6 kamb. namą, tai gaus at

lyginimą pagal susitarimą. 
JU 8-3781 po 6 vai. vak.

WAITRESSES 
Experienced or inexperienced. Pretty 
girls 18 to 23. Attractiveness that 
matches their charm and refinement. 
Wonderful opportunity for girl who 
might not have considered night club 
or restaurant work. Day or night shift 

open. Apply in person 
PLAYBOY CLUB 

116 E. Walton

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI 2 butai po 2 kamba
rius. Vienas pastogėje, kitas — rūsy
je, su baldais, centralinis šildymas 
rūsyje, kitame — gazas, naujai iš- 
dekoruoti. 4417 S. Artesian Ave.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Boad Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $66 50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau,ne
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi
tikinsite siuntinio ir prekių pi
gumu. EXPRESS GIFT PAR
CEL CO., ir L i u s ė s suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At
dara pirmadieniais ir ketvirta
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, Ill., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.)

Skaitykite “N*nas5’

— Bankininkai: J. Mackevi
čius, J. Pakel ir J. Grybauskas 
nupirko po vieną stalų — po 
dešimt vietų į Balfo 10 seimo 
banketą, kuris įvyksta lapkri
čio mėn. 26 d. Congress vieš
butyje. Numatoma, kad ban
kete dalyvaus apie 500 svečių.

-— Dail. Juozo Pautieniaus 
60 metų amžiaus sukakties pro
ga, lapkričio 5 d., šeštadienį, 
Čiurlionio Galerijoje, Jaunimo 
Centre, rengiama jo darbų pa
roda. Tai bus pirmoji šių me
tų rudens sezono paroda. Bus 
išstatyta, be kitų jo darbų, apie 
30 naujų kūrinių, kurie vaiz
duoja JAV ir Kanados gamtą.

— Ansambliai: Vyrų choras, 
Vytis, Dainava, A. Stephens ir 
ir kiti jau platina Balfo seimo 
banketo bilietus. Vyrų choras 
ir Dainava paėmė po du stalu, 
inž. Jonas Stankus užsisakė 
vieną stalą. Visi stalai yra dė
si m t vi eči ai.

— .Žurnalistu Spaudos ba
lius įvyko B. Pakšto salėje spa
lio 15 d. Meninę programą iš
pildė sol. R. Mastienė, A. Valen 
tinas papasakojo apie lietuvių 
įsikūrimą ir gyvenimą mėnu
lyje už 50 metų. J. Vaičiūnas 
skaitė savo kūrinį ir O. Ališy- 
tė-šulaitienė padeklamavo po
ra eilėraščių. Balių atidarė 
skyr. pirm. A. Gintneris, jį pra
vedė aktorius St. Pilka. Akom- 
ponavo muzikas M. Motekai- 
tis. Viešnios buvo apdovano
tos rožėmis. Dail. A. Rūkštelės 
dovanotam paveikslui surasti 
laimingąjį svečią buvo paskir
ta komisija: V. Šimkus ir Aid. 
Barcus-Daukus. Paveikslą lai
mėjo vienas cicerietis. Baliaus 
karalaitę išrinko 3 asmenų ko
misija: Jakūbėnienė, V. Ba
džius ir Daukus. Ja buvo Bi
rutė Antanaityte iš Cicero.

Outstandig “JOB Opportunity”!

Immediate Opening
MOLDER - PLASTER 
Prefer Pressure Shop 

Experience
Steady year Round Work 

Write or Wire

IOWA MATCHPLATE CO. 
207 S. Sheridan, 

Ottawa, Iowa.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA taverna su butu. 
Apylinkėje nėra konkurencijos.

10655 S. May St. BE 3-9571.

FOR SALE grocery store, established 
for 30 years in Marquette Park, doing 

good business, owner retiring 
See Mr. Shell, owner. 2501 W. 63 St.

PARDUODAMA taverna “Palanga” 
3212 S. Halsted St. Gerai išdirbtas 
biznis. Savininkė parduoda dėl ligos.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUODAMA FARMA
80 akrų. Nuo Chicagos 126 mylios. 
12 karvių, traktoriai ir kiti ūkio pa
dargai. 8 kamb. namas, elektra, van
duo. Barnė ir visi kiti ūkio pasta
tai. Upė teka per ganyklos kraštą.

3 mylios nuo miestelio. 
Joseph Yakutis, R. 1, 

Gobles, Mich. Chicagoje PU 5-0318.

IŠNUOMOJAMAS šviesus 4 kambarių 
butas, šiltas vanduo, dušas. $35 mė

nesiui. Antanas Jucius.
900 W. 19th PI.

IŠNUOMOJAMI 4 kambariai, gazu šil
domi, šiltas ir šaltas vanduo. Pir
mame aukšte. Galima pamatyti po 

6 vai. vakare. 840 W. 34th St.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
Bridgeporte. YA 7-5489.

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas Mar
quette Parko apylinkėje, su baldais 

arba be baldu, pigia kaina.
PR 8-0090

IŠNUOMOJAMAS 5 kambarių butas 
Ciceroj. 2 miegami. Skambinti 
TOwnhall 3-1859 po 4rtos po pietų.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas j 
su centraliniu šildymu, karštas van- 

dui. Teirautis valgykloje.
3313 So. Halsted St.

NEMOKAMAI 
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-V ARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

NAUJI MŪRINIAI NAMAI 
2701 W. 39 ST.

Atdara sekmad. 1:00—5:00 
5J4 kamb., 3 miegam., tinkuota, 
plytelių vonia ir virtuvė, šildymas 

gazu. $17,900.

.. 111 1

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS’N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta.

Našlių ir našliukų klube
Chicagos Lietuvių Našlių, 

Našliukių ir Viengungių klubo 
susirinkimas įvyko spalio 14 
d. Vengeliausko svetainėje. 
Klubas auga ir stiprėja nariais 
ir turtu, ir šiame susirinkime 
prisirašė net septyni nauji na
riai.

Priėmus praėjusio susirinki
mo protokalą ir valdybos ra
portus, rengimų komisija iš
davė savo raportą, pranešda
ma apie rengiamą lapkričio
5 dieną, šeštadienį, banketą 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
St. Svetainė bus atidaryta nuo
6 vai. vakaro, o vakarienė pra
sidės nuo 7 vai. Visi nariai, ku
rie yra pilnai užsimokėję už 
šiuos metus, nieko neturės mo
kėti už įžangą į banketą, o ku
rie nėra sumokėję savo duok
lių, tie turės mokėti po $2.00, 
kaip ir svečiai. Bus gera mu
zika šokiams.

Tuo susirinkimas baigtas ir 
prasidėjo vaišės ir šokiai.

Klubo korespondentas

7814- 7818 S. Mason
3 miegamieji, ąžuolo medis. $18,500. 

Parduoda statytojas.
PResčbtt 9-0281.

MARQUETTE PARKO APYLINKĖJE 
savininkas parduoda erdvų padidina
mą mūrinį bungalow. Pilnas rūsys, 
2-ji uždari porčiai, 2 auto garažas. Ga- 
zo šildymas. 30 pėdų sklypas arti Įvai
rių patogumų. Atdaras apžiūrėjimui 
šeštadienį ir sekmadienį 1 iki 5 p. p. 

2304 West 72nd Street.
GR 6-6057.

BRIGHTON PARKE 
2-jų aukštų 4 ir 5 kamb. mur. namas. 

Didėlis skiepas.
Blokas nuo liet, mokyki., bažn. ir buso. 

$22,000.
RE 7-4462.

Vak. po 5 vai., o šešt. visą dieną. 
Kitas pirkinys: šalia 25 pėdų sklypas.

SAVININKAS PARDUODA
pietvakarių apylinkėje 7 kambarių 
medinę rezidenciją, 4 mieg., asbesto 
apkalimas, plytelių vonia, naujai 
įrengtas šildymas gazu karštu vande
niu, žieminiai langai ir tinkleliai, kiti 

priedai. Puikiame stovyje.
Rašykite: Box 4847, Naujienos, 

1739 S. Halsted St., 
Chicago 8, Ill.

PRIE 69 IR MAPLEWOOD 
bus pastatytas 3 miegamų 

mūrinis namas ant 25 pėdų loto.
Dėl informacijų skambinti

A. KAIRYS
PR 6-0956

Apdraustas saugumas - pelningi patarnavimai
Pasinaudokite sekančiais jnūsų patarnavimais: Nariams 
veltui iškeičiame čekius • Duodame Money Orderius — 
čekius šeimos biloms apmokėti • Apdraudžiame taupy
mo skyrius • Kalėdų i«r vakacijų skyriai • Aukšti 
dividendai • Jaunuoliams kolegijos bonų skyrius • 
Nemokamas parkinimas • Saugios vaultų dėžutės • 
Depozitavimas naktį • Organizacijoms veltui kamba
rys susirinkimams • Ir daug kitų naudingų patarnavimų.

SAVININKAS parduoda 2 aukštų po 
4 didelius kamb., plytelių vonios, ka
binetinė virtuvė, pilnas rūsys, šildo
mas alyva. 2 auto garažas. Iškelti 
vamzdžiai. Geros pajamos — $125 
mėnesiui už viršutinį butą. Puiki 
vieta, gerame stovyje. Atdaras ap
žiūrėjimui šeštadienį ir sekmadie
nį 2—5 vai. p. p. 6504 S. Komensky. 

Portsmouth 7-6857.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Ave. Tel.: GRovehill 6-7575 Chicago, Ill.
ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečia

dienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pietų.

GAGE PARKE — moderniškas paja
mų mūrinis bungalow, 2 butai, 6į4 
ir 4 kamb., apsauga nuo potvynių, 

naujas garažas. WA 5-5031.

PALIKIMAS turi būti parduotas. 2 
butų po 4 kamb. geras mūrinis Gage 
Parke. Pastogė ir rūsys. Garažas.

Duokite pasiūlymą. WA 5-5030.

SIUNČIAME SIUNTINIUS Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
Prieš sudarydami siuntini, apžiūrėkite pas mus PALTAMS, KOSTIUMAMS, SUKNELĖMS medžia
gas, vietines ir angliškas, RAŠOMAS-SIUVAMAS mašinas, AKORDEONUS, FOTO aparatus, LAI
KRODŽIUS ir kitas prekes, kurios tinka siuntimui; jų čia rasite didelį pasirinkimą — nebrangiomis 
kainomis. 6 KOSTIUMAI (SIUTAI) kainuoja tik $36.— Šios kainos tik trumpam laikui galioja.

LIETUVIŲ BENDROVĖ
WORLD PARCEL SERVICE,

3320 SO. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. Tel.: YA 7-0677
Paskambinkite telefonu, atveši me Jus ir siuntinį nemokamai.

PRIE 71 IR MAPLEWOOD gražus ir 
naujai atremontuotas 7 kamb. mūri

nis bungalow. Reikalinga greit 
parduoti. WA 5-5031.

PROGA norinčiam įsigyti gerą groser- 
nės biznį su mūriniu namu Mar
quette Parko centre. Butas savininkui. 

WA 5-5030.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— GARSINKIS IR TU

LABAI ŠVARUS 5 butų mūr. arti 
63-čios ir Artesian Ave. Mėn. paja
mų $380 ir 5 kmb. butas savininkui. 
$55,000.

ŠIAURINĖJE miesto dalyje 3 aukš
tų mur.: 15 x 2 (su baldais) ir 1-6 kmb. 
Alyva karštu vandeniu šildymas. Be
maž $15,000 pajamų. Kaina 3 ¥2 met. 
pajamų.

GERAM STOVYJ ir stiprus 7' kmb. 
mūr. bungalow su 4 miegamais. Visi 
kambariai gražus. Šildymas alyva- 
karštu vandeniu. Platesnis sklypas. 
Garažas.

KAMPINIS SKLYPAS 104 x 170 pė
dų, 33 mylios į šiaurės vakarus nuo 
Čikagos — Oak Meadow. Geležinke
lis į Čikagos vidurmiestį. $3,000.

LABAI GRAŽIOJE Gage Pk. vieto
je 1% a. mūras. Namas labai švie
sus. Apačioje 5 kmb. (2 mieg., tre
čias mieg. naujame porčiuje). Kabi
netinė virtuvė ir vonia išklota ply
telėm. Viršuje jaukus 3¥2 kmb. bu
tas išnuomavimui. Gazo karšto van
dens šildymas. Viskas ypatingai ge
rame stovyje. Ypač gražus 50 pėdų 
sklypas. Pigu.

5 KMB. MŪR. bungalow Marquet
te Pk. Plytelėm klota vonia ir kabi
netinė virtuvė. Nauja gazo šildymo 
sistema. $17,750.

NETOLI Brighton Pk. lietuvių mo
kyklos 2x4, švarus med. Gazo ši
luma. Garažas. $15,750.

PRIE SUSISIEKIMO ir mokyklų 
2x5, mūr., Brighton Pk. Gazo šildy
mas. Garažas. $16,000.

ŠVARUS ir puikus 2 a. mūr., 2x5. 
Gražios virtuvės ir vonios. Alyva

karšto vandens šildymas. 2 auto ga
ražas. $27,500.

24 APARTMENTAI po 3 ¥2 kamb. 
1 metų mūr. Įmūryti virimo ir kepi
mo pečiai. Visi butai air-conditio- 
ned. Karšto vandens - gazo šiluma. 
Alum, langai. Ąžuolo medis. $28,800 
met. pajamų. Kaina prieinama.

5 & 6 & 2 MŪR. Brighton Pk. šva
rūs butai. Gazo šiluma. 2 auto ga
ražas. $125 mėn. pajamų ir 6 kmb. 
butas savininkui. $25,500.

NAUJAS 5% kamb., pilnai moder
niškas mur. bungalow prie Marquete 
Parko. $19,500.

NETOLI WESTERN ir 69-os visai 
naujas mūr. 2x6. Kiekvienam bute 
trečias miegamasis su atskiru įėjimu, 
dušu ir tualetu. 2 šildymo sistemos 
gazu. Apsauga nuo potvynio. Rūsys 
plasteruotas, su dušu.

$200 MĖN. pajamų Roselande, 3x4, 
med. 50 pėdų 
čiai. $17,500.

DU NAMAI
dymas gazu. ...
savininkui 6 kamb. butas. Lietuviška 
kolonija. Tik $15,900.

SU 4 MIEGAMAIS mūr. 7 metų 
bungalow priešais Marquette Pk. Pil
nai moderniškas. Apsauga nuo potvy
nio. 2 auto garažas. $24,600.

SAVININKAS išsikelia į kitą val
stybę, todėl skubiai parduoda 2 aukš
tų mūr.: 2x6 kmb. ir dar biznio pa
talpa. Šildymas karštu vandeniu — 
alyva. 2 auto garažas. Viskas gerame 
stovyje. $33,500.

BRIGHTON Pk. 2x5, mūr. Alyvos 
šildymas. Rūsys. $180 mėn. pajamų. 
$13,500.

MARQ. PK. arti mokyklos ir baž
nyčios, 2 aukštų mūrinis, 6 ir 6 kamb. 
bungalow stogas, 2 gazo karšto van
dens šildymo sistemos, mūrinis ga
ražas, antrieji langai. Prieinama

1 n. r
7 KAMB. MŪRINIS, 4 mieg., gazo 

nauja karšto vandens šilima, P/2 vo
nios, garažas, nauji elektros įrengimai. 
Geležinė konstrukcija. Arti 63 ir Ca
lifornia. Tik $19,500.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS, 4 ir 4, 9 me
tų senumo, įrengtas rūsys, alyva šil
dymas, antrieji langai. Arti 59 ir 
Pulaski. Tik $25,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis — kampinis, 5 
ir 5 kamb., gazo atskiros karsto van
dens šildymo sistemos, garažas, Brigh
ton Pk. Tik $27,500.

3 BUTŲ mūrinis, 6—6—4, alyva 
šildymas, modernios vonios, garažas. 
Arti 63 ir Kedzie. Tik $33,200.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius
BELL-VARPAS

REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE

PRospect 8-2233

sklypas. Maži mokes-

— viso 5 butai. Šil- 
$160 mėn. pajamų ir

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
OPEN HOUSE! Šį sekmadienį nuo

I iki 4 vai. p. p. kviečiame apsilan
kyti ir apžiūrėti 5 ¥2 kambario visai 
naujo bungalow. Namas turi visus 
moderniškus įrengimus. Pamatysite 
naują slankiojančią sieną. Adresas 
6456 South Talman. T. y. 65-tos ir 
Talman gatvių kampas.

OPEN HOUSE! šį sekmadienį nuo
II iki 2 vai. p. p. kviečiame apsilan
kyti ir apžiūrėti 5¥2 kamb. su 3 mieg. 
mur. bung. Adresas 7015 S. Clare
mont.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mu
sų raštinės naujas 1¥ž aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai musų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mur. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas

pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambariu mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma, žiemi
niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
2 BUTŲ MŪRAS — 2x5, karštu 

vand. gazu šildymas, platus sklypas, 
geras rūsys,, 2 auto muro garažas. 
$28,500.

lį/2 AUKŠTO MŪRAS — 2 butai, 5 
ir 4 kamb. Naujas alyva šildymas, 
2 auto naujas garažas, savininkas iš
važiuoja. $19,900.

GERAS SKLYPAS rezidenciniam 
rajone, nuderėta iki $5,500.

APKALTAS MEDINIS 6 kamb. na
mas, alyva šildomas, graži vieta, arti 
parkas. $15,300.

PAJAMŲ MŪRINIS, 3 gražūs dideli 
butai ir krautuvė, platus sklypas, la
bai gera vieta. 41,500.

5 KAMB., 6 metų mūras, gazu šildo
mas, karpetai, sausas rūsys, garažas, 
blokas nuo parko. $21,300.

7 KAMBARIŲ mūras, moderni vir
tuvė, naujas gazo šild., labai geras. 
$19,900.

BIZNIUI SKLYPAS Marquette Par
ke, kaina $6,500.

BIZNIO NAMAS, mūrinis, ant pla
taus sklypo, naujas šildymas, iškelti 
vamzdžiai, 2 gražus butai ir maisto 
krautuvė. $28,900.

GAGE PARKE 2 butų mūras 2x5, 
karštu vand. šildymas, garažas, prašo 
pigiai — $26,500.

GAGE PARKE pajamų gražus mūro 
bungalow, 6 ir 4 kamb., naujas alyva 
šildymas, garažas, kaina $23,500.

BRIGHTON PARKE 4 butų mūras 
3x5 ir 1x6, atskiri alyva šildymai, 
apie $260 nuomos mėnesiui, įkainotas 
$26,000.

BRIGHTON PARKE apkaltas medi
nis 2x 5, du gražus butai, 2 šildymai. 
Reikia matyti. $16,000.

KITUR MŪRINIS, 5 butai ir krau
tuvė, atskiri šildymai, apie $200 pa
jamų mėnesiui, geras investavimas. 
$17,300.

BLOKAS NUO MARQUETTE PAR
KO, 4 metų modernus 2 butų namas, 
alum, langai, garažas, graži, rami gat
vė. $33,800.

APARTAMENTINIS naujas, 6 butų 
namas, moderniai ir gerai įrengtas. 
$79,000.

5 KAMBARIŲ mūro bungalow, arti 
parko, naujas gazo šildymas, sausas 
rūsys, geležinė konstrukcija, karpetai, 
garažas. $16,800.

MODERNUS 2 butų, 8 metų mūras,
2 gazo šildymai, iškelti vamzdžiai, ge
ros pajamos. $42,800.

BEVEIK NAUJAS 2 aukštų mūras,
3 gražūs butai ir moderni biznio pa
talpa. $44,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 5% ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 metų. Platesnių informacijų kreipkitės į

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill.
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

TRIJŲ AUKŠTŲ mūras, kurį sudaro 
31-nas vienetas, duodantis virš $20,000 
metinių pajamų, originali statyba (nė
ra perdirbimų), labai gera vieta. Kai
na žemiau $80,000. Adolph Šimkus.

MARQUETTE PARKE 2 apartmentų 
po 4 ¥2 kamb. 4 metų mūrinis. Ra
diant šildymas atskirai kiekvienam 
aukštui, 2 mašinų mūrinis garažas.

A. Rėklaitis
MARQUETTE PARKE 6 metų mū

rinis, 5 kamb., 3 miegam., šildymas 
gazu, 2 auto garažas, platus sklypas. 
$22,500. B. Liskus.

APŽIŪRĖKITE šį sekmadienį nuo 
1:00—5:00 po pietų. 8738 Utica Ave. 
(arti Kedzie). 6 kamb. apynaujis mū
ras. E. Kuršius.

TALMAN REALTY CORPORATION
2625 W. 71st. St. RE 7-9400

BRIGHTON PARKE
GRAŽUS med. 4 ir 5 kmb. įreigta 

šildymui gazu. Naujas 1 aukšt., nauji 
electros įrengimai, tuoj galima užimti 
abu butu. Galima gauti $14,000 pas
kolos.

MEDIN. 5 but. 2 po 4 ir 5 kmb., 
centr. šild., 1 aukšt., 40 pėdų sklypas, 
geros pajamos, švarūs ir šviesus butai.

MŪR., 2 po 5, centr. šildym., gara
žas, netoli Archer, didelis skiepas.

MED. 2 po 6 ir krautuvė, gazo pe
čiais šildymas, prie Archer, tinka bet 
kokiam bizniui, nebrangus.

MŪR. 2 po 5 centralinis šildymas. 
$14,000.

MUR. 2 po 4, centr. šildymas, ga
ražas, tuoj galima užimti, reikia sku
biai parduoti.

Naujas mūr. 5 kmb., 3 dideli mieg., 
mažas įmokėjimas, sumažinta kaina 
skubiam pardavimui.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

6 KAMB. mūrinis arti mūsų Įstai
gos, garažas. $17,800.

2 MEDINIAI namai ir extra lotas su 
garažu, Gage Parke. $21,000.

MEDINIS 5 kmb. M. Parke. $12,800.
MEDINIS 2 butų Brighton Parke. 

$14,900.
MŪRINIS 2 butų Brighton Parke. 

$18,500.
MŪRINIS 2 butu Brighton Parke. 

$21,000.
MŪRAS 15 butų arti Maria High 

School, paties savininko prižiūrimas 
namas. Įmokėti apie $40,000.

MARQUETTELAND
2517 W. 69th St. PR 6-0956

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 
Trečiadieniais uždaryta

EXTRA! EXTRA!
Ciceroj e dėl senatvės skubiai par
duodamas 4 butų namas: 5-4-4-4 kmb., 
pilnas rūsys, reikalingas vidaus re
monto. Geras pirkinys nagingam 

žmogui. Pilna kaina tik $17,900.
Dėl apžiūrėjimo skambinti 

CR 7-6442.

LINCOLN & DIVERSEY APYL. 
savininkas parduoda 2 aukštų medinį 
apkaltą 10-ties kamb. namą. Po 5 
kamb. kiekvienam aukšte. Karšto 
vandens ir alyvos šildymas. Geras 

susisiekimas, arti mokyklos. 
Tuojau galima užimti. 

SHeldrake 3-8837

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS 
IR VICTOR SKADE 

CICERO HEATING AND SHEET 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, HL
LA 3-6622. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren
gia naujus ir per stato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius, 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbar garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

SAVININKAS PARDUODA 
murini bungalow, 3 miegamieji, mo
demiškas vidus, gazo šildymas, alu
minum langai ir tinklai. Kaina $17,900. 

Tuojau galima užimti. 
54th ir S. Richmond apylinkėje. 

Skambinti GR 6-6551 arba 
FI 5-8074.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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